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Dyżury radnych powiatowych
Informacje dotyczące możliwości kontaktu 

z radnymi znajdują się w Biuletynie Informacji 
Publicznej Powiatu Wrzesińskiego lub są udzie-
lane pod numerem 61 640 44 35.

Uczestniczki zajęć nordic walking

Wspomnienie o Kazimierze Haremskiej
16 kwietnia zmarła Kazimiera Ha-

remska, wieloletnia nauczycielka 
przedmiotów zawodowych i wy-
chowawczyni związana z Zespo-
łem Szkół Rolniczych we Wrześni. 
Przez ponad dwie dekady pracy 
dydaktycznej zapisała się w historii 
szkoły jako osoba zaangażowana, 
serdeczna i oddana uczniom.

Urodziła się 15 lutego 1940 roku 
w Jaszkowie. Ukończyła Technikum 
Rolnicze w Środzie Wielkopolskiej, 
a następnie kształciła się w Studium 
Nauczycielskim w Wymyślinie oraz 
w Akademii Rolniczej w Poznaniu. Pra-
cę w szkole rozpoczęła w 1972 roku, 
przygotowując młodzież do egzami-
nów z praktycznej nauki zawodu i ak-
tywnie uczestnicząc w życiu placówki. 
Pracowała także jako wykładowczyni 
w Ośrodku Doskonalenia Kadr Me-
chanizacji Rolnictwa POM we Wrześni. 
Na emeryturę przeszła w 1995 roku.

Kazimiera Haremska była osobą 

pogodną, życzliwą i otwartą na lu-
dzi. Angażowała się w działalność 
społeczną, m.in. jako członkini 
Wrzesińskiego Towarzystwa Chary-
tatywnego. Pozostanie w pamięci 
uczniów, współpracowników i lo-
kalnej społeczności jako osoba peł-
na ciepła, energii i dobra.              (red.)

Pamięci poległych pod Sokołowem
Uroczystości upamiętniające 178. rocznicę bitwy pod Sokołowem odbyły się 2 maja. Obchody trady-

cyjnie połączono z uczczeniem Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej.

Po nabożeństwie w kościele farnym 
we Wrześni mieszkańcy, samorzą-
dowcy, harcerze oraz poczty sztanda-
rowe przemaszerowali pod pomnik 
w Sokołowie. Towarzyszyły im Wrze-
sińska Orkiestra Dęta oraz mażoretki.

Pod pomnikiem kosynierów w So-
kołowie odbyła się główna część ob-
chodów. Wartę honorową, w histo-
rycznych strojach kosynierów, pełnili 
uczniowie Zespołu Szkół Politechnicz-
nych we Wrześni. W programie znalazła 
się część artystyczna, złożenie kwiatów 
na mogile poległych, salwa armatnia 
oraz wspólne odśpiewanie „Roty”. Był 
to moment zadumy, pamięci i wdzięcz-
ności wobec tych, którzy 178 lat temu 
stanęli do walki w obronie wolności.

Natalia Machyńska
Delegacja powiatu w Sokołowie

Powiatowa Akademia Ruchu
21 kwietnia wystartowała VIII edycja Powiatowej Akademii Ru-

chu. Jej program obejmuje sześciotygodniowy cykl zajęć, który za-
kończy się 1 czerwca.

Bezpłatne zajęcia skierowane są do 
mieszkańców powiatu wrzesińskiego. 
Uczestnicy mają możliwość aktywne-
go spędzania czasu podczas różnorod-
nych treningów prowadzonych przez 
instruktorki. Zajęcia Nordic Walking 
odbywają się pod okiem Marii Ant-
czak-Kretkowskiej, fitness prowadzi 
trenerka Paulina Kubiak, natomiast 
aeroboxing – Małgorzata Stępniak. 
W programie nie zabrakło cieszących 
się dużą popularnością zajęć „Zdrowy 
kręgosłup”, które prowadzi Anna Pie-
trowicz. Dzięki współpracy z Zespo-

łem Szkół Zawodowych nr 2 im. Po-
wstańców Wielkopolskich we Wrześni 
uczestnicy akademii mogą korzystać 
ze szkolnej sali gimnastycznej, w której 
odbywa się większość zajęć.

Duże zainteresowanie tą inicjatywą 
pokazuje, jak ważne dla mieszkańców 
powiatu są aktywność fizyczna oraz 
zdrowy styl życia. Ćwiczenia nie tylko 
poprawiają kondycję i wspierają pra-
widłową postawę ciała, lecz także po-
zytywnie wpływają na samopoczucie.

Mateusz Wojciechowski

Uwaga!
Starostwo Powiatowe we Wrześni będzie 

nieczynne w piątek 5 czerwca. 

W zamian urząd będzie otwarty 
w sobotę 13 czerwca.

Obradowała Młodzieżowa Rada Powiatu
W poniedziałek, 18 maja, 

w Starostwie Powiatowym we 
Wrześni odbyła się druga sesja 
Młodzieżowej Rady Powiatu 
Wrzesińskiego II kadencji.

Spotkanie rozpoczęło się od zło-
żenia ślubowania przez Adriana 
Chmielarza, któremu wręczono za-
świadczenie o wyborze na radnego. 
Po stwierdzeniu quorum radni przy-
jęli protokół z poprzedniej sesji i za-
twierdzili porządek obrad.

W dalszej części sesji zajęto się pro-
jektem uchwały dotyczącym wnio-
sku do Rady Powiatu Wrzesińskiego 
o wprowadzenie zmian w statucie 
Młodzieżowej Rady. Obrady zakoń-
czyła część poświęcona wolnym 
głosom, wnioskom i informacjom, 
podczas której młodzież rozmawiała  
o swoich planach na kolejne miesią-
ce działalności. 

Natalia Machyńska

Sportowa zabawa dla najmłodszych
W sobotę 25 kwietnia na stadionie lekkoatletycznym przy Zespole Szkół Technicznych i Ogólno-

kształcących we Wrześni odbyła się pierwsza w tym roku Powiatowa Strefa Sportu. Wydarzenie trady-
cyjnie już poprzedziło wrzesiński Bieg Kosynierów, który doczekał się swojej 42. edycji.

Mimo słonecznej, lecz chłodnej 
i wietrznej pogody, w zawodach 
wystartowało ponad 180 młodych 
sportowców. Uczestnicy rywalizowali 
w trzech konkurencjach: rzucie piłeczką 
do celu, rzucie piankowym oszczepem 
oraz – niezmiennie cieszącym się naj-
większą popularnością – biegu ze spa-
dochronem. Każde dziecko otrzymało 
pamiątkową koszulkę, a po ukończeniu 
zmagań medal i dyplom. Wydarzenie, 
które zorganizowano przy współpracy 
z Akademią Lekkoatletyczną Tomasza 
Szymkowiaka przyniosło mnóstwo do-
brej zabawy, uśmiechu i prawdziwych 
sportowych emocji.

Już teraz zapraszamy na kolejne 
odsłony Powiatowej Strefy Sportu, 

które odbędą się kolejno: 28 czerwca 
w Nekli, 12 lipca w Kołaczkowie, 29 

Tradycyjna rozgrzewka przed konkurencjami

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wrześni będzie  
nieczynne w piątek 5 czerwca. 

sierpnia w Pyzdrach oraz 5 września 
w Miłosławiu.         Krzysztof Ciesielski

Podczas drugich obrad młodzieży
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Zmiany w budżecie na sesji 
15 maja odbyła się XXV sesja Rady Powiatu Wrzesińskiego, podczas której m.in. wprowadzono 

zmiany do budżetu oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej, a także podjęto uchwały dotyczące zabez-
pieczenia środków na realizację nowych zadań. 

W ramach planowanych działań prze-
widziano m.in. przedsięwzięcia popra-
wiające stan infrastruktury powiatowej, 
w tym remont chodnika przy drodze 
powiatowej nr 2947P w Marzeninie. 

W obszarze edukacji realizowany bę-
dzie projekt „Perspektywa 3P” w Po-
radni Psychologiczno-Pedagogicznej 
we Wrześni w ramach Programu Fun-
dusze Europejskie dla Rozwoju Spo-
łecznego. W Zespole Szkół Technicz-
nych i Ogólnokształcących zostanie 
doposażona pracownia przyrodnicza 
oraz powstanie ogród edukacyjny 
dzięki dofinansowaniu z Wojewódz-

kiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej. W budżecie 
przewidziano także środki na moder-
nizację toalety w budynku A.

W obszarze bezpieczeństwa otrzy-
mane środki od Wojewody Wielko-
polskiego przeznaczono dla Komen-
dy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej na bieżące funkcjonowanie. 
Zabezpieczono również wkład własny 
na zakup ambulansu medycznego 
wraz z wyposażeniem specjalistycz-
nym. Karetka zostanie przekazana do 
Szpitala Powiatowego we Wrześni. 
Powiat ubiegał się o dofinansowanie 

tego zadania w ramach Programu 
Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej. 
Dodatkowo zabezpieczono środki na 
zakup samochodu kombivan ozna-
kowanego dla Komendy Powiatowej 
Policji we Wrześni, poprzez wpłatę na 
Fundusz Wsparcia Policji 60 tys. zł. 

Kontynuowane są także działania 
związane z ochroną środowiska, 
w tym programy usuwania azbestu 
na terenie powiatu. W obszarze kul-
tury wprowadzono środki pozyskane 
przez Powiat w ramach programu 
„Kultura w drodze”, dzięki którym od-
będzie się koncert orkiestry Amadeus.

Posiedzenie odbyło się w pełnym składzie Rady

Radni podjęli również uchwałę doty-
czącą udzielenia pomocy finansowej 
gminie Miłosław, z przeznaczeniem na 
pokrycie kosztów wynagrodzenia ra-
towników, którzy będą dyżurować na 
basenie w Orzechowie. W trakcie sesji 

podjęto również uchwałę dotyczącą 
podziału środków Państwowego Fun-
duszu Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych oraz uchwałę aktualizującą 
finansowanie projektu cyfryzacji Szpi-
tala Powiatowego we Wrześni.        (red.)

Wspólny piknik dla zdrowia
17 kwietnia przy siedzibie Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej we Wrześni odbył się pik-

nik „Razem dla zdrowia”, zorganizowany w ramach obchodów Światowego Dnia Zdrowia. Wydarzenie 
zgromadziło wielu mieszkańców powiatu, którzy skorzystali z licznych atrakcji, badań profilaktycz-
nych oraz konsultacji ze specjalistami.

Na uczestników czekały stoiska przy-
gotowane przez instytucje i podmioty 
działające na rzecz zdrowia, bezpie-
czeństwa oraz profilaktyki. Mieszkańcy 
mogli bezpłatnie zmierzyć ciśnienie 
tętnicze, sprawdzić poziom glukozy, 
porozmawiać ze specjalistami z zakre-
su zdrowia fizycznego i psychicznego, 
a także uzyskać informacje dotyczące 
szczepień, zdrowego odżywiania czy 
chorób zawodowych. Dużym zainte-
resowaniem cieszyły się konsultacje 
specjalistyczne, w tym badania try-
chologiczne, podologiczne oraz ocena 
znamion skóry.

Ważnym elementem pikniku była 
edukacja zdrowotna. Pracownicy Po-
wiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiolo-
gicznej we Wrześni promowali zdrowy 
styl życia i profilaktykę. Chętni mogli 
nauczyć się prawidłowego mycia rąk 
i zębów, poznać zasady zdrowego 
odżywiania w oparciu o tzw. zdrowy 
talerz, a także dowiedzieć się, jak bez-
piecznie usuwać kleszcze. Przygoto-
wano również prezentację dotyczącą 
badania jakości wody.

Nie zabrakło działań pokazujących, jak 
używki wpływają na organizm. Alkogo-
gle i narkogogle pozwalały przekonać 
się, w jaki sposób substancje psycho-
aktywne zaburzają równowagę, koor-
dynację i percepcję. Była to ciekawa, 
a jednocześnie bardzo pouczająca for-
ma edukacji, szczególnie dla młodzieży.

Podczas wydarzenia promowano 
także aktywność fizyczną. Uczestnicy 
mogli wziąć udział m.in. w jodze, „spa-
cerze zdrowia” oraz ćwiczeniach rucho-
wych. Najmłodsi z zapałem włączali się 
w przygotowane aktywności, wyko-
nując wspólnie ćwiczenia i przysiady. 
Dla dzieci przewidziano również kolo-
rowanki, zajęcia artystyczne, pokazy 
prawidłowego mycia rąk oraz drobne 
upominki, w tym odblaski.

Na stoisku powiatu wrzesińskiego 
można było otrzymać tzw. pudełko 
życia. To proste, ale bardzo przydatne 
rozwiązanie, które może znacząco uła-
twić ratownikom medycznym udzie-
lenie pomocy, szczególnie osobom 
starszym, samotnym lub przewlekle 

chorym. Podczas pikniku odbyły się 
także pokazy działań ratunkowych, 
podczas których zgromadzeni dowie-
dzieli się, jak właściwie reagować w sy-
tuacjach zagrożenia życia lub zdrowia.

W pikniku uczestniczyli m.in. wice-
wojewoda wielkopolski Jarosław Ma-
ciejewski, dyrektor Wydziału Zdrowia 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódz-
kiego w Poznaniu Ewa Panowicz, 
starosta wrzesiński Anita Kraska oraz 
przedstawiciele samorządów z tere-
nu powiatu wrzesińskiego i instytucji 
współpracujących przy organizacji wy-
darzenia.

Tego samego dnia odbyło się również 
uroczyste otwarcie Poradni Lekarza 

Rodzinnego – POZ, działającej przy 
Szpitalu Powiatowym we Wrześni. 
Nowa siedziba przeszła modernizację 
i została przygotowana z myślą o po-
prawie komfortu pacjentów oraz wa-
runków pracy personelu. 

Piknik pokazał, że profilaktyka może 
być dostępna, ciekawa i potrzebna każ-
demu – niezależnie od wieku. Wyda-
rzenie było okazją nie tylko do skorzy-
stania z badań i porad specjalistów, ale 
także do przypomnienia, że zdrowie 
zaczyna się od codziennych wyborów: 
aktywności fizycznej, właściwej higie-
ny, zdrowego odżywiania i regularnych 
badań.

Natalia Machyńska

Uroczyste przecięcie wstęgi

Nie zabrakło atrakcji dla najmłodszych

Przed ambulansem
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Jubileusz bohaterskiej służby
W niedzielę, 17 maja, odbyły się uroczyste obchody Powiatowego Dnia Strażaka, połączone z 75-le-

ciem Zawodowej Straży Pożarnej we Wrześni. 

Wydarzenie zgromadziło zarówno 
funkcjonariuszy wrzesińskiej Komen-
dy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej, jak i druhów ochotniczych 
straży pożarnych z pięciu powiatów: 
wrzesińskiego, słupeckiego, koniń-
skiego, kolskiego oraz tureckiego. 
Święto było doskonałą okazją do wy-
rażenia wdzięczności za ich codzien-
ną służbę, poświęcenie oraz stałą go-
towość do niesienia pomocy.

Obchody zainaugurowano mszą 
świętą we wrzesińskiej farze, którą 
koncelebrował ks. Mirosław Stawic-
ki – kapelan wrzesińskich strażaków. 
W homilii zwrócił on szczególną uwagę 
na wartości od pokoleń definiujące tę 
służbę: odwagę, solidarność i bezintere-
sowność. Po nabożeństwie pododdziały 
przemaszerowały na rynek we Wrześni, 
gdzie podczas oficjalnego apelu wrę-
czono odznaczenia wyróżniającym się 
strażakom PSP i OSP oraz awanse na 
wyższe stopnie służbowe.

Starosta wrzesiński Anita Kraska, 
w dowód uznania za szczególne 
osiągnięcia w realizacji zadań na 
rzecz ochrony przeciwpożarowej po-
wiatu, wyróżniła bryg. Adama Doma-
galskiego (komendanta powiatowe-
go PSP we Wrześni), st. asp. Gracjana 
Stróżyka (dowódcę sekcji KP PSP we 

Wrześni), asp. Błażeja Parusa (do-
wódcę zastępu KP PSP we Wrześni), 
st. ogn. Arkadiusza Szatkowskiego 
(starszego ratownika medycznego 
KP PSP we Wrześni) oraz sekc. Nata-
lię Fiszer (technika ds. organizacyj-
no-kadrowych KP PSP we Wrześni). 
Wśród wyróżnionych znaleźli się 
także druhowie ochotniczych straży 
pożarnych: dh Karolina Markiewicz 
(OSP w Sokolnikach), dh Tomasz Ka-
sprzak (OSP w Czeszewie), dh Bartosz 
Wyderski (OSP w Nekli), dh Tomasz 
Gauza (OSP we Wrąbczynku) oraz dh 
Marek Kowalski (OSP w Węgierkach).

W okolicznościowych przemówie-
niach wielokrotnie dziękowano mun-
durowym za dbanie o bezpieczeństwo 
lokalnej społeczności. Po zakończeniu 
oficjalnego ceremoniału uczestnicy 
udali się na Piknik Strażacki, gdzie za-
prezentowano nowoczesny sprzęt 
ratowniczo-gaśniczy. Zebrani mogli 
również odwiedzić namiot Akademii 
Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej, 
aby zapoznać się ze szczegółami rzą-
dowego programu, który komplekso-
wo przygotowuje państwo oraz społe-
czeństwo na sytuacje kryzysowe.

Krzysztof Ciesielski

Moment wręczenia odznaczeń

Mikrodotacje i księgowość
20 kwietnia w Centrum Badań i Rozwoju Nowoczesnych Techno-

logii w Grzymysławicach odbyły się szkolenia dla organizacji poza-
rządowych oraz grup nieformalnych. Spotkania były skierowane do 
osób działających lokalnie, liderek i liderów organizacji, członków 
zarządów, a także przedstawicieli grup nieformalnych zaintereso-
wanych rozwojem swoich inicjatyw.

Podczas wydarzenia poruszono dwa 
tematy. Pierwsze szkolenie – „Jak an-
gażować i motywować ludzi do dzia-
łania?” – dotyczyło tegorocznej edycji 
Konkursu Mikrodotacji Wielkopolska 
Wiara! Uczestnicy mogli dowiedzieć 
się, jak zdobyć dotacje na lokalne 
projekty, a także porozmawiać o spo-
sobach zachęcania mieszkańców do 
wspólnego działania. Spotkanie po-
prowadziła Anna Lewandowska.

Drugie szkolenie – „Księgowość 
w organizacjach pozarządowych” – 
poprowadziła ekspertka Liliana Grześ-
kowiak. Było ono skierowane przede 
wszystkim do osób działających 
w lokalnych NGO, zajmujących się doku-
mentacją księgową, rozliczeniami oraz 
obowiązkami finansowymi organizacji. 
W szkoleniu mogli wziąć udział za-

równo przedstawiciele organizacji 
z doświadczeniem, jak i osoby które do-
piero rozpoczynają swoją działalność.

Prowadząca krok po kroku wyjaśniła 
podstawy rozliczeń i prowadzenia do-
kumentacji, najważniejsze obowiązki 
finansowe, a także najczęstsze błędy 
i praktyczne sposoby ich unikania. 
Poruszyła również temat KSeF, który 
mocno zainteresował uczestników.

Szkolenia były okazją nie tylko do 
zdobycia praktycznej wiedzy, ale 
również do luźnych rozmów i wy-
miany informacji, jak radzić sobie 
z codziennymi problemami w stowa-
rzyszeniach. Uczestnicy chętnie dzie-
lili się swoimi historiami, pytaniami 
i przykładami z własnej działalności.

Natalia Machyńska

Uczestnicy szkolenia

Muzyczne emocje
Mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej we Wrześni mieli okazję 

uczestniczyć w wyjątkowym wydarzeniu artystycznym. 14 maja wy-
brali się do Wrzesińskiego Ośrodka Kultury na koncert Teresy Werner.

Artystka zaprezentowała publicz-
ności swoje znane i lubiane utwory. 
Nie zabrakło wspólnego śpiewania. 
Uczestnicy koncertu żywo reagowali 
na wykonywane piosenki i nagradza-
li artystkę gromkimi brawami.

Dla mieszkańców Domu Pomocy 
Społecznej wyjazd był nie tylko oka-
zją do kontaktu z muzyką na żywo, ale 
również możliwością spędzenia czasu 

poza placówką oraz integracji w miłej 
atmosferze. Takie wydarzenia mają 
duże znaczenie dla seniorów i osób 
potrzebujących wsparcia, dostar-
czając im pozytywnych emocji oraz 
niezapomnianych przeżyć. Wszyscy 
uczestnicy wrócili z koncertu zado-
woleni i pełni pięknych wspomnień.

DPS

Każdy wyjazd daje mieszkańcom wiele radości

Hołd dla bohaterów i pamięć o historii
W piątek, 8 maja, przy pomniku 68. Pułku Piechoty we Wrześni odbyły się uroczystości upamiętnia-

jące 81. rocznicę zakończenia II wojny światowej oraz Narodowy Dzień Zwycięstwa.
Organizatorami wydarzenia byli Po-

wiat Wrzesiński, Zespół Szkół Technicz-
nych i Ogólnokształcących we Wrześni 
oraz Muzeum Regionalne im. Dzieci 
Wrzesińskich.

Uroczystość rozpoczęła się od wpro-
wadzenia pocztów sztandarowych 
i wspólnego odśpiewania hymnu na-
rodowego. Następnie uczestników 
powitał dyrektor muzeum Sebastian 
Mazurkiewicz, który w swoim wystą-
pieniu zwrócił uwagę na znaczenie 
pielęgnowania pamięci o II wojnie 
światowej i jej bohaterach.

Podczas obchodów nie zabrakło 
także części artystycznej. Uczniowie 
Zespołu Szkół Technicznych i Ogólno-
kształcących przygotowali patriotycz-
ny program muzyczny.

Po zakończeniu występu delega-
cje złożyły kwiaty pod pomnikiem. 
W imieniu władz powiatowych wią-
zanki złożyli: starosta wrzesiński 

Anita Kraska, przewodniczący Rady 
Powiatu Wrzesińskiego Grzegorz 
Trocha, wicestarosta wrzesiński Wie-
sława Kowalska, członkowie Zarządu 
Powiatu Wrzesińskiego oraz radni 
powiatowi.

W obchodach uczestniczyli m.in. 

uczniowie, przedstawiciele samorzą-
dów, służb mundurowych oraz poczty 
sztandarowe. Uroczystość była nie tyl-
ko okazją do oddania hołdu poległym, 
ale także ważnym przypomnieniem 
o historii i wartościach patriotycznych.

Klaudia Frączek 

Wyróżnienia starosty trafiły m.in. do OSP

Młodzież pamięta o rocznicach
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5,6 miliona złotych 
na cyfryzację wrzesińskiego szpitala

Szpital Powiatowy we Wrze-
śni przy wsparciu Powiatu Wrze-
sińskiego zdobył  aż 5 681 165 zł 
z Krajowego Planu Odbudowy 
(KPO). Pieniądze pozwolą na 
unowocześnienie placówki i roz-
wój systemów informatycznych.

Głównym celem projektu jest przy-
spieszenie cyfryzacji w ochronie 
zdrowia. Co to oznacza w praktyce? 
Szpital przeznaczy fundusze przede 
wszystkim na sprawniejsze zarządza-
nie dokumentacją medyczną oraz na 
lepszą wymianę danych z innymi sys-
temami zewnętrznymi.

Inwestycja ma skrócić czas oczeki-
wania pacjentów, podnieść jakość 
opieki medycznej oraz ułatwić co-
dzienną pracę personelowi szpitala. 
Cały projekt jest częścią ogólnopol-
skich zmian w systemie ochrony 
zdrowia.                                               (red.)

Ekologiczna edukacja
Powiat Wrzesiński pozyskał ponad 65 tysięcy złotych z Wojewódz-

kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

Pieniądze zostaną przeznaczone 
na projekt „Nowoczesna edukacja 
ekologiczna – monitoring środowi-
ska przez uczniów ZSTiO we Wrześni 
i zielona przestrzeń wokół szkoły”.

Dzięki dofinansowaniu młodzież 
z Zespołu Szkół Technicznych i Ogólno-
kształcących we Wrześni będzie mogła 
korzystać z nowoczesnego sprzętu do 
badania jakości powietrza oraz pozio-

mu hałasu. Szkoła doposaży także pra-
cownie, co pozwoli nauczać ekologii 
w praktyce, a nie tylko z podręczników.

Projekt obejmuje również stworze-
nie zielonej przestrzeni wokół szkoły. 
Będzie to miejsce, które nie tylko po-
prawi wygląd otoczenia, ale też po-
służy uczniom do obserwacji przyro-
dy i prowadzenia działań związanych 
z ochroną środowiska.                   (red.)

STOP uzależnieniom ze wsparciem ministra
Powiat wrzesiński pozyskał dofinansowanie z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji  

na realizację projektu profilaktycznego.
W skali kraju w 2026 roku do dofi-

nansowania wskazano 109 wnio-
sków. Na etapie wojewódzkim 
wojewoda wielkopolski zgłosił 10,  
z których wybrano 9. Wśród nich zna-
lazł się projekt Powiatu Wrzesińskie-
go „STOP uzależnieniom – przeciw-
działanie uzależnieniom w powiecie 
wrzesińskim”. Na realizację zadania 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
i Administracji przyznało powiatowi 
dofinansowanie w wysokości 110 
250 zł.

Projekt zakłada kompleksowe dzia-
łania profilaktyczne skierowane do 
młodzieży oraz rodziców. Obejmą 
one profilaktykę uzależnień od sub-
stancji psychoaktywnych i techno-
logii, działania Mobilnego Zespołu 
Interwencyjnego w szkołach, zaję-
cia sportowe i taneczne, konkurs 
filmowy „Ostatni dzwonek”, a także 
wsparcie i edukację rodziców. Zapla-
nowano również konferencję podsu-
mowującą realizację zadań.

Powiat Wrzesiński podejmował po-

dobne działania już w ubiegłym roku, 
organizując konferencję poświęconą 
profilaktyce uzależnień. Tegoroczny 
projekt ma znacznie szerszy zakres 
i będzie realizowany przez kilka mie-
sięcy. Jego celem jest odpowiedź na 
potrzeby dzieci, młodzieży oraz ich 
rodziców w zakresie przeciwdzia-

łania uzależnieniom i wzmacniania 
bezpieczeństwa społecznego.

Realizacja projektu pozwoli na 
objęcie działaniami profilaktyczny-
mi szerszej grupy odbiorców oraz 
na prowadzenie ich bezpośrednio 
w środowisku szkolnym i lokalnym.

(red.)

Nowe zaplecze na czas kryzysu
Miejsca doraźnego schronienia dla mieszkańców powstaną w dwóch lokalizacjach. Prace obej-

mą pomieszczenia w budynku „A” Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących we Wrześni  
oraz w bursie międzyszkolnej przy ul. Kaliskiej.

Na realizację inwestycji Powiat Wrze-
siński pozyskał łącznie 10 361 520 zł 
dofinansowania z Wielkopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego. Większa część 
tej kwoty, 6 105 720 zł, trafi do ZSTiO. 
Kolejne 4 255 800 zł przeznaczono na 
prace w bursie przy ul. Kaliskiej.

W obu obiektach zaplanowano ro-
boty remontowe i adaptacyjne. Wyko-
nane zostaną nowoczesne instalacje 
wentylacyjne i elektryczne, oświetlenie 
awaryjne oraz wyjścia ewakuacyjne. 
Zakres prac obejmuje także wzmoc-
nienia konstrukcyjne i wyposażenie 
pomieszczeń.

Po zakończeniu inwestycji obiek-
ty będą mogły zostać wykorzystane  
w sytuacjach kryzysowych jako miej-

Nowy sprzęt 
kardiologiczny 
trafi do Szpitala Powiatowego

Szpital Powiatowy we Wrześni otrzyma nowoczesny sprzęt do 
diagnostyki i leczenia pacjentów z chorobami serca. Inwestycja bę-
dzie możliwa dzięki środkom z Krajowego Planu Odbudowy i Zwięk-
szania Odporności oraz wsparciu Powiatu Wrzesińskiego.

Na zakup sprzętu pozyskano 915 
590,57 zł dofinansowania. Powiat 
Wrzesiński zabezpieczył dodatkowo 
w tegorocznym budżecie 75 000 zł 
jako wkład własny.

Dzięki tym środkom szpital zakupi 
sprzęt potrzebny m.in. do badania 
serca, monitorowania pacjentów 
i udzielania pomocy w nagłych sytu-
acjach. Do placówki trafią m.in. echo-
kardiograf, aparaty do badań Holtera 
EKG i ciśnienia, centrala monitorują-

ca z kardiomonitorami, aparat EKG, 
defibrylator, pompy infuzyjne, wó-
zek reanimacyjny oraz przenośny 
aparat USG.

Nowe wyposażenie ma uspraw-
nić pracę personelu medycznego 
i poprawić opiekę nad pacjentami 
kardiologicznymi. Sprzęt pozwoli 
szybciej wykonywać badania, lepiej 
monitorować stan chorych oraz sku-
teczniej reagować w sytuacjach za-
grożenia zdrowia i życia.                (red.)

sca tymczasowego schronienia. Zada-
nie realizowane jest w ramach działań  

z zakresu ochrony ludności i obrony 
cywilnej.                                                   (red.)

Ubiegłoroczna dyskusja o uzależnieniach zaowocowała kolejnym projektem

Inwestycje będą realizowane w obu obiektach
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Młodzi fizycy nagrodzeni
29 kwietnia w Bursie Międzyszkolnej przy ulicy Słowackiego odby-

ło się uroczyste podsumowanie Powiatowego Konkursu Fizycznego.

Zmagania konkursowe odbyły się 
25 marca w Samorządowej Szkole 
Podstawowej nr 6 we Wrześni. Or-
ganizatorem konkursu był Powiat 
Wrzesiński, we współpracy z nauczy-
cielami oraz koordynatorką zespołu 
fizyków – Anną Nowicką. W rywali-
zacji wzięło udział łącznie 58 uczest-
ników. Komisja konkursowa, złożona 
z nauczycieli fizyki, wyłoniła laure-
atów w dwóch kategoriach.

Szkoły podstawowe:
I miejsce – Klaudia Kizierowska, Sa-

morządowa Szkoła Podstawowa nr 1 
we Wrześni, II miejsce – Maja Wró-
blewska, Samorządowa Szkoła Pod-
stawowa nr 3 we Wrześni, III miejsce 

– Liliana Antoniewicz, Samorządowa 
Szkoła Podstawowa nr 1 we Wrześni.

Szkoły ponadpodstawowe:
I miejsce – Hubert Fedorowicz, 

Zespół Szkół Politechnicznych we 
Wrześni, II miejsce – Wawrzyniec 
Żelazny, Liceum Ogólnokształcące 
im. H. Sienkiewicza we Wrześni, 
III miejsce – Bartosz Maciejewski, 
Zespół Szkół Politechnicznych we 
Wrześni.

Wszystkim zwycięzcom serdecznie 
gratulujemy, a nauczycielom dzię-
kujemy za trud włożony w organi-
zację konkursu oraz przygotowanie 
uczniów do rywalizacji na wysokim 
poziomie.                      Wydział Edukacji

Laureaci konkursu

Warsztaty teatralne
W dniach 9–10 kwietnia uczniowie klasy 1b Liceum Ogólnokształcącego we Wrześni uczestniczyli 

w warsztatach teatralnych. Zajęcia odbyły się w Bursie Międzyszkolnej w Grzymysławicach.

Zajęcia miały charakter artystyczny, 
rozwojowy oraz integracyjny. Pierw-
szoklasiści pracowali nad radzeniem 
sobie ze stresem, budowaniem pew-
ności siebie oraz rozwijaniem świa-
domości ciała i głosu. Duży nacisk 
położono także na rozpoznawanie 
i wyrażanie emocji, co pozwoliło uczest-
nikom lepiej zrozumieć siebie i innych. 
Cały ten proces wymagał od nich 
otwartości, zaangażowania i odwagi.

W programie nie zabrakło również 
działań kreatywnych – uczniowie przy-
gotowali własne etiudy, czyli krótkie 
scenki teatralne, które zaprezentowali 
przed grupą. Praca twórcza rozwijała 

wyobraźnię, uczyła współpracy i da-
wała przestrzeń do swobodnego eks-
perymentowania z formą. Efekty tych 

Zajęcia w bursie

Pożegnanie maturzystów
24 kwietnia we wrzesińskich szkołach ponadpodstawowych odbyły się uroczyste zakończenia roku 

szkolnego klas maturalnych. Już po raz drugi starosta wrzesiński przyznała uczniom nagrody. 

Uroczystości odbyły się w Zespole 
Szkół Politechnicznych im. Bohaterów 
Monte Cassino, Zespole Szkół Zawo-
dowych nr 2 im. Powstańców Wielko-
polskich, Zespole Szkół Technicznych 
i Ogólnokształcących im. gen. dr. Ro-
mana Abrahama oraz w Liceum Ogól-
nokształcącym im. Henryka Sienkie-
wicza we Wrześni. Podczas ceremonii 
absolwenci odebrali świadectwa 
ukończenia szkoły, a także wyróżnie-
nia za osiągnięcia w nauce, sporcie, 
działalności społecznej oraz za zaan-
gażowanie na rzecz szkoły. Uroczysto-
ści wzbogaciły występy artystyczne 
przygotowane przez uczniów młod-
szych klas i samych absolwentów.

Uczniowie z najwyższą średnią ocen 
oraz najlepiej reprezentujący powiat 
otrzymali nagrody starosty wrzesiń-
skiego. Wyróżnienia wręczyły: staro-
sta wrzesiński Anita Kraska, wicesta-
rosta wrzesiński Wiesława Kowalska 

oraz naczelnik Wydziału Edukacji 
Katarzyna Starzyńska. Nagrodzeni zo-
stali: Zuzanna Michalak (ZSP), Tomasz 
Bruch (ZSP), Michał Kluk (ZSP), Sofiia 
Dovbysh (ZSTiO), Paulina Mench (LO) 
oraz Kinga Kusińska (ZSZ nr 2).

Egzaminy pisemne rozpoczęły się 
4 maja. W tym roku przystąpiło do 

nich 593 tegorocznych absolwentów, 
20 absolwentów z lat ubiegłych oraz 
7 osób skierowanych przez Centralną 
Komisję Egzaminacyjną. Wciąż trwa 
część ustna, zaplanowana do 30 maja. 
Wyniki zostaną ogłoszone 8 lipca. Trzy-
mamy kciuki za wszystkich zdających!

Mateusz Wojciechowski

W liceum wyróżniona została Paulina Mench

Lekcja ekonomii
w Centrum Pieniądza 

Uczniowie należący do Szkolnej Kasy Oszczędności w Górnych 
Grądach mieli okazję odwiedzić Narodowe Centrum Pieniądza. 
Była to niezwykle ciekawa lekcja ekonomii w praktyce.

Podczas wizyty uczestnicy poznali 
historię pieniądza — od dawnych 
form płatności aż po nowoczesne 
metody finansowe. Największym 
zainteresowaniem cieszyły się in-
teraktywne stanowiska, dzięki któ-
rym uczniowie mogli samodzielnie 
sprawdzić swoją wiedzę, a także do-
wiedzieć się, jak działa bank central-

ny. SKO-wicze przekonali się również, 
jak ważne jest oszczędzanie i roz-
sądne gospodarowanie pieniędzmi. 
Wszyscy wrócili zadowoleni, bogatsi 
o nowe doświadczenia i zmotywo-
wani do rozwijania swoich umiejęt-
ności finansowych.

Helena Nowak
działań pokazały, jak duży potencjał 
artystyczny drzemie w młodzieży.

Wydział Edukacji

Twórcze zajęcia dla młodzieży
W dniach 20–21 kwietnia podczas pobytu w Bursie Międzyszkolnej w Grzymysławicach uczniowie 

Branżowej Szkoły I stopnia w Zespole Szkół Zawodowych nr 2 we Wrześni uczestniczyli w warsztatach 
profilaktyczno-integracyjnych.

Młodzież własnoręcznie wyko-
nywała maski z przygotowanych 
materiałów. Była to nie tylko praca 
artystyczna, ale przede wszystkim 
pretekst do refleksji nad tym, jak 
odnajdujemy się we współcze-
snym świecie – często pełnym hejtu 
i pozorów. Uczniowie mieli okazję 
zastanowić się, dlaczego niekiedy 
„zakładamy maski” i jak radzić sobie 
z trudnymi emocjami oraz sytuacja-
mi. Warsztatom towarzyszyły rozmo-
wy pełne inspirujących przykładów 
i praktycznych wskazówek, które 
mogą pomóc młodym ludziom w co-
dziennym funkcjonowaniu.

W trakcie wyjazdu uczestnicy od-
wiedzili również Centrum Badań 
i Rozwoju Nowoczesnych Techno-
logii w Grzymysławicach. Zapoznali 
się tam z możliwościami zaawanso-
wanego technologicznie sprzętu, 

a chętni mogli spróbować swoich sił 
w wirtualnym spawaniu z wykorzy-
staniem okularów VR.

Były to dwa dni wartościowych do-
świadczeń, integracji i nowych inspi-
racji.                               Wydział Edukacji

Młodzież podczas warsztatów
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Od kilku tygodni na terenie powiatu wrzesińskiego prowadzone są intensywne działania związane z utrzymaniem dróg. Oprócz bieżących remontów i prac porządkowych 
realizowane oraz planowane są także kolejne inwestycje.

Co słychać na drogach?Co słychać na drogach?
Podpisano szereg umów dotyczą-

cych opracowania dokumentacji 
dla przyszłych zadań. Obejmują 
one m.in. przebudowę dróg powia-
towych nr: 2914P Borzykowo-Go-
razdowo, 2905P Czeszewo-Szczo-
drzejewo oraz rozbudowy odcinka 
drogi nr 2918P Lipie-Krzywa Góra. 
Przygotowana jest także dokumen-
tacja dotycząca budowy kanalizacji 
deszczowej w Lisewie w ciągu dro-
gi powiatowej nr 4180P. 

Równolegle realizowane są już 
konkretne inwestycje drogowe.  

W najbliższym czasie przebudowa-
na zostanie część drogi powiatowej 
nr 2950P na trasie Ksawerów-Pie-
trzyków. Zadanie obejmie odcinek 
liczący prawie kilometr, na którym 
wykonane zostaną m.in. nowa 
nawierzchnia asfaltowa, remont 
nawierzchni chodnika oraz utwar-
dzenie poboczy. Podobne prace 
planowane są na drodze nr 2924P 
Biechowo-Osowo, gdzie przebudo-
wany zostanie 870-metrowy odcinek 
jezdni wraz z poboczami. 

12 maja ogłoszony został przetarg 

UWAGA!
W związku z koniecznością dokonania przeglądu promu międzybrzegowego 

w Nowej Wsi Podgórnej przez rzekę Wartę, 
od 18 maja do odwołania trwa przerwa w kursowaniu promu. 

Przeprawa ograniczy się tylko do ruchu pieszego i rowerowego, dokonywanego łodziami. 
Przerwa potrwa ok. 4 tygodnie, przy czym termin może ulec skróceniu lub wydłużeniu, 

w zależności od zaleceń wynikających z przeglądu. 
W tym czasie dla ruchu pojazdów zaleca się objazd 

przez Mikuszewo, Borzykowo, Pyzdry, Rudę Komorską i Paruchów.

Odmulanie rowów przydrożnych Mechaniczne wykaszanie poboczy na drogach zarządzanych przez powiat 

W maju zlikwidowano nierówności  
nawierzchni chodnika 

przy ul. Kosińskiego w Targowej Górce 

Prace związane 
z ręcznym wykaszaniem rowów  

i poboczy w ciągach dróg powiatowych 

W kwietniu prowadzono 
remonty cząstkowe nawierzchni 

dróg powiatowych 

na przebudowę drogi powiatowej nr 
2933P w Targowej Górce. Planowane 
prace zakładają wyrównanie istnie-
jącej nawierzchni, wykonanie nowej 
warstwy ścieralnej z betonu asfal-
towego oraz utwardzenie poboczy. 
Trwa także postępowanie dotyczące 
przebudowy drogi powiatowej nr 
3070P w miejscowości Gałęzewice. 
Planowany do modernizacji odcinek 
ma długość 955 metrów. Najkorzyst-
niejszą ofertę w przetargu złożyła fir-
ma TRANSBRUK z Nekli.

Wydział Dróg Powiatowych

Zlecenie opracowania dokumentacji przebudowy drogi Czeszewo-Szczodrzejewo

Podpisanie umowy na przebudowę drogi powiatowej Ksawerów-Pietrzyków

Zawarcie umów na przygotowanie projektów rozbudowy drogi Lipie-Krzywa Góra 
oraz przebudowy drogi Borzykowo-Gorazdowo

Zaprojektowana zostanie również budowa kanalizacji deszczowej w Lisewie
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Załącznik nr 2 do uchwały nr 661/2026
Zarządu Powiatu Wrzesińskiego z dnia 8 maja 2026 r.

Zarząd Powiatu Wrzesińskiego ogłasza
KONKURS NA STANOWISKO 

dyrektora Bursy Międzyszkolnej we Wrześni, 
ul. Słowackiego 11, 62-300 Września.

I. Do konkursu na stanowisko dyrektora może przystąpić osoba, która spełnia 
wymagania wynikające z rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
11 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zaj-
mująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze w publicznym 
przedszkolu, publicznej szkole podstawowej, publicznej szkole ponadpodsta-
wowej oraz publicznej placówce (Dz. U. z 2023 r., poz. 2578).
II. Oferta osób przystępujących do konkursu powinna zawierać:

a) uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z koncepcją funkcjonowania 
i rozwoju placówki,

b) życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawierający w szczególno-
ści informację o:

- stażu pracy pedagogicznej  – w przypadku nauczyciela,
- stażu pracy dydaktycznej – w przypadku nauczyciela akademickiego, 
- stażu pracy, w tym stażu pracy na stanowisku kierowniczym – w przypadku 

osoby niebędącej nauczycielem,
c) oświadczenie zawierające następujące dane osobowe kandydata:
- imię (imiona) i nazwisko,
- datę i miejsce urodzenia,
- obywatelstwo,
- miejsce zamieszkania (adres do korespondencji),
d) poświadczone przez kandydata za zgodność z oryginałem kopie dokumen-

tów potwierdzających posiadanie wymaganego stażu pracy, o którym mowa 
w lit. b: świadectw pracy, zaświadczeń o zatrudnieniu lub innych dokumentów 
potwierdzających okres zatrudnienia,

e) poświadczone przez kandydata za zgodność z oryginałem kopie doku-
mentów potwierdzających posiadanie wymaganego wykształcenia, w tym 
dyplomu ukończenia studiów pierwszego stopnia, studiów drugiego stopnia, 
jednolitych studiów magisterskich lub świadectwa ukończenia studiów pody-
plomowych, z zakresu zarządzania albo świadectwa ukończenia kursu kwalifi-
kacyjnego z zakresu zarządzania oświatą,

f ) w przypadku cudzoziemca – poświadczonej przez kandydata za zgodność 
z oryginałem kopii:

- dokumentu potwierdzającego znajomość języka polskiego, o którym mowa 
w ustawie z dnia 7 października 1999 r. o języku polskim (Dz. U. z 2026 r., poz. 81),

- dyplomu ukończenia studiów pierwszego stopnia, studiów drugiego stop-
nia lub jednolitych studiów magisterskich, na kierunku filologia polska, lub

- dokumentu potwierdzającego prawo do wykonywania zawodu tłumacza 
przysięgłego języka polskiego,

g) poświadczonej przez kandydata za zgodność z oryginałem kopii zaświad-
czenia lekarskiego o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania 
pracy na stanowisku kierowniczym,

h) oświadczenie, że przeciwko kandydatowi nie toczy się postępowanie o prze-
stępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub postępowanie dyscyplinarne,

i) oświadczenie, że kandydat nie był skazany prawomocnym wyrokiem za 
umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe,

j) oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnienia funkcji związa-
nych z dysponowaniem środkami publicznymi, o których mowa w art. 31 ust. 1 
pkt 4 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscy-
pliny finansów publicznych (Dz. U. z 2025 r., poz. 1484),

k) oświadczenie o dopełnieniu obowiązku, o którym mowa w art. 7 ust. 1 i ust. 
3a ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumen-
tach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych doku-
mentów (Dz. U. z 2025 r., poz. 1519) – w przypadku kandydata na dyrektora 
publicznej szkoły urodzonego przed dniem 1 sierpnia 1972 r.,

l) poświadczonej przez kandydata za zgodność z oryginałem kopii aktu nada-
nia stopnia nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego – w przypadku 
nauczyciela,

m) poświadczonej przez kandydata za zgodność z oryginałem kopii karty oce-
ny pracy lub oceny dorobku zawodowego – w przypadku nauczyciela i nauczy-
ciela akademickiego,

n) w przypadku nauczyciela i nauczyciela akademickiego – oświadczenie, że 
kandydat nie był prawomocnie ukarany karą dyscyplinarną, o której mowa 
w art. 76 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karty Nauczyciela (Dz. U. z 
2026 r. poz. 515) lub w art. 276 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r., poz. 1571 z późn. zm.),

o) oświadczenie, że kandydat ma pełną zdolność do czynności prawnych i ko-
rzysta z pełni praw publicznych.
III. Informujemy, iż na żądanie organu prowadzącego kandydaci zobowiązani są 
do przedstawienia oryginałów dokumentów określonych w punkcie II lit. d, e, f, g, 
l, m niniejszego ogłoszenia.
IV. Do dokumentów należy dołączyć Klauzulę informacyjną o przetwarzaniu 
danych osobowych – załącznik do ogłoszenia o konkursie. 
V. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym adresem 
zwrotnym, numerem telefonu i adresem poczty elektronicznej z dopi-
skiem „Konkurs na stanowisko dyrektora Bursy Międzyszkolnej we Wrze-
śni” w Starostwie Powiatowym we Wrześni, ul. Chopina 10, 62-300 Wrze-
śnia w terminie do dnia 29 maja 2026 roku do godziny 15:00 (liczy się 
data wpływu dokumentów do starostwa). Nie przewiduje się składania ofert 
w postaci elektronicznej.
VI. O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkursowego kandy-
daci zostaną powiadomieni indywidualnie.
VII. Konkurs przeprowadzi komisja konkursowa powołana przez Zarząd Powia-
tu Wrzesińskiego.

Święto Teatru na Prowincji
Samorządowa Szkoła Podstawowa im. Polskich Noblistów w Nowym Folwarku i Fundacja Dzie-

ci Wrzesińskich zrealizowały 22. edycję interdyscyplinarnego projektu Święto Teatru na Prowincji.  
W dniach 5–8 maja odbyło się jego podsumowanie, będące efektem kilkumiesięcznych przygotowań 
uczestników i organizatorów.

W ramach święta odbył się XXII Ogól-
nopolski Przegląd Twórczości Teatral-
nej „Maska” oraz Ogólnopolski Konkurs 
Recytatorski „Morze w poezji, prozie, 
kulturze”. Konkursy połączone były 
z warsztatami teatralnymi i recytator-
skimi. Konfrontacje teatralne oceniało 
jury pod przewodnictwem Elżbiety 
Górczyńskiej, a młodych recytatorów 
wysłuchała komisja, której przewodni-
czyła Zenona Golc. 

Wydarzeniom towarzyszyły m.in. 
uroczysta inauguracja z występami 
uczniów SSP w Nowym Folwarku, Gala 
Laureatów, podczas której swój spek-

takl „Lata 60.” zaprezentowała grupa 
z Przedszkola Niepublicznego „Miś” we 
Wrześni, koncert Zuzanny, warsztaty 
plastyczne prowadzone przez Rado-
sława Karbowiaka oraz wystawa ma-
larska „Bezmiar codzienności” w WDK 
w Psarach Polskich. Zorganizowano 
także zbiórkę karmy i artykułów dla 
podopiecznych Fundacji Kocie Eldora-
do. Przedsięwzięcie otrzymało honoro-
wy patronat ministra edukacji narodo-
wej, wielkopolskiego kuratora oświaty, 
starosty wrzesińskiego oraz burmistrza 
Wrześni. Partnerami i współorganiza-
torami byli m.in. samorząd wojewódz-

twa wielkopolskiego, powiat wrzesiń-
ski, gmina Września, Powiatowy Bank 
Spółdzielczy we Wrześni, Wrzesiński 
Ośrodek Kultury oraz sołectwo wsi 
Psary Polskie.

W XXII Ogólnopolskim Przeglądzie 
Twórczości Teatralnej „Maska” nagro-
dzono zespoły w kategoriach: przed-
szkola, klasy 1–3, klasy 4–6 oraz klasy 
7–8 i szkoły ponadpodstawowe. Grand 
Prix I dnia otrzymała Szkoła Podstawo-
wa nr 83 „Łejery” w Poznaniu („Trze-
ciaki”), a Grand Prix II dnia — Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Trzemesznie, 
Teatr „Siódmy Dzień”. Nagrodę spe-
cjalną dla grupy teatralnej z powiatu 
wrzesińskiego otrzymało Przedszkole 
Niepubliczne „Miś” we Wrześni.

W Ogólnopolskim Konkursie Recy-
tatorskim „Morze w poezji, prozie, kul-
turze” w kategorii klas 4–6 zwyciężył 
Kacper Tomczak ze Szkoły Podstawo-
wej w Święciechowie. W kategorii klas 
7–8 oraz szkół ponadpodstawowych 
I miejsce zajął Szymon Tomalak ze 
Szkoły Podstawowej w Przedczu.

(red.)

125. rocznica strajku Dzieci Wrzesińskich
20 maja mieszkańcy Wrześni oddali hołd dzieciom, które przed laty stanęły w obronie języka pol-

skiego i narodowej tożsamości. 

Obchody rozpoczęły się mszą świę-
tą we wrzesińskiej farze pod prze-
wodnictwem prymasa Polski abp. 
Wojciecha Polaka. Następnie uczest-
nicy przeszli pod pomnik Dzieci 
Wrzesińskich, gdzie kontynuowa-
no obchody. Podczas przemówień 
podkreślano znaczenie wydarzeń z 
1901 roku dla historii Polski i lokalnej 
społeczności. Przypomniano, że to 
właśnie we Wrześni dzieci stały się 
symbolem sprzeciwu wobec germa-
nizacji i obrony ojczystego języka. 
Jak zaznaczano, ich postawa do dziś 
pozostaje świadectwem odwagi i 
przywiązania do narodowych war-
tości. O wydarzeniach związanych ze 
strajkiem przypominają nie tylko co-
roczne uroczystości, ale także liczne 
eksponaty i ekspozycje prezentowa-

ne m.in. w lokalnym muzeum.
W uroczystościach uczestniczyli 

m.in. sekretarz stanu w Kancelarii 
Prezydenta RP Wojciech Kolarski, 
wicewojewoda wielkopolska Karoli-
na Fabiś-Szulc, wicemarszałek woje-

Fryzjerski wolontariat
Uczennice klasy 3WF z Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 we Wrześni połączyły szkolną naukę z wolon-

tariatem. Przyszłe fryzjerki odwiedziły pacjentów Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Szpitalu Powia-
towym we Wrześni, gdzie strzygły i układały im włosy. 

Dla osób ciężko chorych, które 
zmagają się z trudną codziennością, 
chwila uwagi i nowa fryzura były 
okazją, by poczuć się bardziej kom-
fortowo. Z kolei dla samych uczennic 
wyjście do szpitala okazało się waż-
nym sprawdzianem. Oprócz szlifo-
wania fachu, była to dla nich przede 
wszystkim lekcja empatii i wolonta-
riatu oraz zupełnie nowe, życiowe 
doświadczenie.

Wizyta odbyła się w ramach współ-
pracy pomiędzy szpitalem a ZSZ nr 2 
i – jak zapowiada szkoła – była pierw-
szą z cyklicznych odwiedzin plano-
wanych w placówce.

Natalia Machyńska

wództwa wielkopolskiego Wojciech 
Jankowiak, starosta wrzesiński Anita 
Kraska, przedstawiciele władz samo-
rządowych, instytucji i organizacji  
z terenu powiatu.          

Klaudia Frączek

Reprezentacja powiatu
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Załącznik nr 1 do projektu Uchwały nr 668/2026 Zarządu Powiatu Wrzesińskiego z dnia 15 maja 2026 roku

Zarząd Powiatu Wrzesińskiego ogłasza I przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż części nieruchomości gruntowych niezabudowanych

  Termin i miejsce przetargu: 22 lipca 2026 roku, Starostwo Powiatowe we Wrześni, ul. Fryderyka Chopina 10, pok. 112

Godzina
przetargu

Oznaczenie 
geodezyjne

Powierzchnia 
działek Księga wieczysta Opis części nieruchomości Przeznaczenie nieruchomości Cena wywoławcza Wadium

10:00

Bierzglinek, 
dz. 139/111 1,0522 ha PO1F/00029501/5

Działki ewidencyjne 
stanowiące części 

nieruchomości gruntowych 
niezabudowanych

Tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej (MW)
Uchwała Nr XXXIII/296/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 11 

marca 2022 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w miejscowości Bierzglinek 2 723 335,00 zł netto + VAT

(wg obowiązującej stawki 23%)
tj. 3 349 702,05 zł brutto

340 000,00 zł

Bierzglinek, 
dz. 139/112 0,1326 ha PO1F/00029579/2

Bierzglinek, 
dz. 139/110 0,1256 ha PO1F/00029501/5 Tereny dróg wewnętrznych (KDW)

Uchwała Nr XXXIII/296/2022  Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 11 
marca 2022 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w miejscowości Bierzglinek
Bierzglinek, 
dz. 139/130 0,0030 ha PO1F/00029579/2

10:45

Bierzglinek, 
dz. 139/113 0,0738 ha PO1F/00029579/2

Działki ewidencyjne 
stanowiące część 

nieruchomości gruntowej 
niezabudowanej

Tereny dróg wewnętrznych (KDW)
Uchwała Nr XXXIII/296/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 11 

marca 2022 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w miejscowości Bierzglinek 2 958 262,00 zł netto + VAT

(wg obowiązującej stawki 23%) 
tj. 3 638 662,26 zł brutto

370 000,00 zł

Bierzglinek,
dz. 139/124 0,0753 ha PO1F/00029579/2

Bierzglinek,
dz. 139/115 1,2776 ha PO1F/00029579/2

Tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej (MW)
Uchwała Nr XXXIII/296/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 11 

marca 2022 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w miejscowości Bierzglinek

11:30

Bierzglinek,
dz. 139/116 1,0190 ha PO1F/00029579/2

Działki ewidencyjne 
stanowiące części 

nieruchomości gruntowych 
niezabudowanych

Tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej (MW)
Uchwała Nr XXXIII/296/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 11 

marca 2022 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w miejscowości Bierzglinek

2 468 502,00 zł netto + VAT
(wg obowiązującej stawki 23%) 

tj. 3 036 257,46 zł brutto
310 000,00 zł

Bierzglinek,
dz. 139/134 0,0203 ha PO1F/00029501/5

Bierzglinek,
dz. 139/114 0,0420 ha PO1F/00029579/2

Tereny dróg wewnętrznych (KDW)
Uchwała Nr XXXIII/296/2022  Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 11 

marca 2022 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w miejscowości Bierzglinek

Bierzglinek,
dz. 139/119 0,0006 ha PO1F/00029579/2

Bierzglinek,
dz. 139/108 0,1086 ha PO1F/00029501/5

  Termin wpłacenia wadium: do dnia 15 lipca 2026 roku

Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługiwało pierwszeństwo w nabyciu części nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. 2026 r., poz. 399) minął dnia 20 kwietnia 2026 roku. Nieruchomości nie są przedmiotem żadnych zobowiązań ani obciążeń.

WARUNKI PRZETARGÓW:
1. Przetargi odbędą się w pok. nr 112, I piętro budynku Starostwa Powiatowego 
we Wrześni przy ulicy Fryderyka Chopina 10.
2. W przetargach mogą wziąć udział osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki 
organizacyjne niebędące osobami prawnymi, którym ustawa przyznaje zdol-
ność prawną – które wniosą wadium w pieniądzu w wyznaczonym terminie.
3. W przetargach mogą wziąć udział ww. osoby osobiście albo poprzez pełno-
mocnika legitymującego się pełnomocnictwem z podpisem notarialnie po-
świadczonym.
4. Wadium należy wpłacić na konto Starostwa Powiatowego we Wrześni 
nr 44 9681 0002 0000 3127 2000 0080 w taki sposób, aby do wskazanego 
dnia wpłacenia wadium, pieniądze znajdowały się na rachunku banko-
wym tut. Starostwa.
5. Osoba wpłacająca wadium, powinna w tytule przelewu wskazać nazwę miej-
scowości i numery działek, których wadium dotyczy.
6. Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który nie został wyłoniony 
jako nabywca części nieruchomości, po zakończeniu przetargu wynikiem ne-
gatywnym lub zamknięciu przetargu, zostanie niezwłocznie zwrócone na jego 
konto, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia zakończenia lub 
zamknięcia przetargu. Za dzień zwrotu wadium uznaje się dzień obciążenia ra-
chunku Starostwa Powiatowego we Wrześni.
7. Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygrał przetarg, zalicza się na po-
czet ceny nabycia części nieruchomości.
8. Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygrał przetarg, ulega przepadko-
wi w razie uchylenia się od zawarcia umowy.
9. Minimalne postąpienie wynosi 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem 
wzwyż do pełnych dziesiątek złotych.
10. Uczestnik przetargu podpisze oświadczenie, że zapoznał się z warunkami przetargu, regulaminem przetargu, a także ze stanem technicznym części nieruchomości, stanem prawnym części 
nieruchomości oraz przeznaczeniem w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego.
11. Cena części nieruchomości uzyskana w przetargu podlega zapłacie przez kupującego w taki sposób, aby w terminie wyznaczonym przez tut. organ znajdowała się na rachunku bankowym 
organizującego przetarg ustny nieograniczony.
12. W przypadku przystąpienia do przetargu przez jednego z małżonków konieczne jest przedłożenie pisemnego wyrażenia zgody współmałżonka z notarialnym poświadczeniem podpisu na przy-
stąpienie do przetargu, umowy o rozdzielności majątkowej współmałżonków albo orzeczenia sądu powszechnego w sprawie zniesienia małżeńskiej wspólności ustawowej.
13. Organ uprawniony jest do żądania, od uczestnika przetargu będącego osobą fizyczną, przedstawiciela uczestnika przetargu oraz osoby uprawnionej do reprezentowania osoby prawnej lub 
jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej, danych obejmujących: imię (imiona) i nazwisko, numer PESEL, adres zamieszkania oraz adres do doręczeń, w tym adres elektroniczny. 
W przypadku osoby nieposiadającej obywatelstwa polskiego zamiast numeru PESEL organ może żądać numeru paszportu lub innego dokumentu tożsamości.
14. Jeżeli uczestnikiem przetargu jest osoba fizyczna powinna przedłożyć komisji przetargowej dowód osobisty.
15. Jeżeli uczestnikiem jest osoba podlegająca wpisowi do właściwego rejestru, osoba upoważniona do jej reprezentowania powinna przedłożyć do wglądu aktualny wypis z właściwego rejestru, 
umowę spółki, uchwałę odpowiedniego organu osoby prawnej zezwalającej na nabycie nieruchomości. Za aktualny wypis z właściwego rejestru uważa się dokument wydany w okresie trzech 
miesięcy poprzedzających dzień przetargu.
16. Cudzoziemiec, w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920 roku o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r., poz. 2278) chcąc nabyć część nieruchomości, zobowiązany jest 
przed zawarciem umowy notarialnej do uzyskania zezwolenia ministra właściwego do spraw wewnętrznych, w przypadku, gdy zgoda ta jest wymagana przepisami prawa.
17. Opłaty notarialne i sądowe związane z zawarciem umowy sprzedaży w formie aktu notarialnego oraz przeprowadzenie postępowania wieczystoksięgowego w całości ponosi nabywca części 
nieruchomości.
18. Organizator przetargów zawiadomi osobę ustaloną jako nabywcę części nieruchomości o miejscu i terminie umowy notarialnej. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca części nieruchomości nie 
stawi się bez usprawiedliwienia w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu, organizator przetargu odstąpi od zawarcia umowy a wadium nie będzie podlegało zwrotowi.
19. Zarząd Powiatu Wrzesińskiego zastrzega sobie prawo odwołania przetargów z ważnych powodów.

															               Starosta Wrzesiński
															                  /-/ Anita Kraska
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Prezentacja oczekiwanego rezultatu prac

Załącznik nr 1 do uchwały nr 661/2026
Zarządu Powiatu Wrzesińskiego z dnia 8 maja 2026 r.

Zarząd Powiatu Wrzesińskiego ogłasza
KONKURS NA STANOWISKO 

Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. Janusza Korczaka, 
ul. Leśna 10, 62-300 Września.

I. Do konkursu na stanowisko dyrektora może przystąpić osoba, która spełnia 
wymagania wynikające z rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
11 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zaj-
mująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze w publicznym 
przedszkolu, publicznej szkole podstawowej, publicznej szkole ponadpodsta-
wowej oraz publicznej placówce (Dz. U. z 2023 r., poz. 2578).
II. Oferta osób przystępujących do konkursu powinna zawierać:

a) uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z koncepcją funkcjonowania 
i rozwoju szkoły,

b) życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawierający w szczególności 
informację o:

- stażu pracy pedagogicznej  – w przypadku nauczyciela,
- stażu pracy dydaktycznej – w przypadku nauczyciela akademickiego, 
- stażu pracy, w tym stażu pracy na stanowisku kierowniczym – w przypadku 

osoby niebędącej nauczycielem,
c) oświadczenie zawierające następujące dane osobowe kandydata:
- imię (imiona) i nazwisko,
- datę i miejsce urodzenia,
- obywatelstwo,
- miejsce zamieszkania (adres do korespondencji),
d) poświadczone przez kandydata za zgodność z oryginałem kopie dokumen-

tów potwierdzających posiadanie wymaganego stażu pracy, o którym mowa 
w lit. b: świadectw pracy, zaświadczeń o zatrudnieniu lub innych dokumentów 
potwierdzających okres zatrudnienia,

e) poświadczone przez kandydata za zgodność z oryginałem kopie dokumen-
tów potwierdzających posiadanie wymaganego wykształcenia, w tym dyplomu 
ukończenia studiów pierwszego stopnia, studiów drugiego stopnia, jednolitych 
studiów magisterskich lub świadectwa ukończenia studiów podyplomowych, 
z zakresu zarządzania albo świadectwa ukończenia kursu kwalifikacyjnego z za-
kresu zarządzania oświatą,

f ) w przypadku cudzoziemca – poświadczonej przez kandydata za zgodność 
z oryginałem kopii:

- dokumentu potwierdzającego znajomość języka polskiego, o którym mowa 
w ustawie z dnia 7 października 1999 r. o języku polskim (Dz. U. z 2026 r., poz. 81),

- dyplomu ukończenia studiów pierwszego stopnia, studiów drugiego stopnia 
lub jednolitych studiów magisterskich, na kierunku filologia polska, lub

- dokumentu potwierdzającego prawo do wykonywania zawodu tłumacza 
przysięgłego języka polskiego,

g) poświadczonej przez kandydata za zgodność z oryginałem kopii zaświad-
czenia lekarskiego o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pra-
cy na stanowisku kierowniczym,

h) oświadczenie, że przeciwko kandydatowi nie toczy się postępowanie o prze-
stępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub postępowanie dyscyplinarne,

i) oświadczenie, że kandydat nie był skazany prawomocnym wyrokiem za 
umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe,

j) oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnienia funkcji związa-
nych z dysponowaniem środkami publicznymi, o których mowa w art. 31 ust. 1 
pkt 4 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscy-
pliny finansów publicznych (Dz. U. z 2025 r., poz. 1484),

k) oświadczenie o dopełnieniu obowiązku, o którym mowa w art. 7 ust. 1 i ust. 
3a ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumen-
tach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych doku-
mentów (Dz. U. z 2025 r., poz. 1519) – w przypadku kandydata na dyrektora pu-
blicznej szkoły urodzonego przed dniem 1 sierpnia 1972 r.,

l) poświadczonej przez kandydata za zgodność z oryginałem kopii aktu nada-
nia stopnia nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego – w przypadku na-
uczyciela,

m) poświadczonej przez kandydata za zgodność z oryginałem kopii karty oce-
ny pracy lub oceny dorobku zawodowego – w przypadku nauczyciela i nauczy-
ciela akademickiego,

n) w przypadku nauczyciela i nauczyciela akademickiego – oświadczenie, że 
kandydat nie był prawomocnie ukarany karą dyscyplinarną, o której mowa 
w art. 76 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karty Nauczyciela (Dz. U. 
z 2026 r. poz. 515) lub w art. 276 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r., poz. 1571 z późn. zm.),

o) oświadczenie, że kandydat ma pełną zdolność do czynności prawnych i ko-
rzysta z pełni praw publicznych.
III. Informujemy, iż na żądanie organu prowadzącego kandydaci zobowiązani są 
do przedstawienia oryginałów dokumentów określonych w punkcie II lit. d, e, f, g, 
l, m niniejszego ogłoszenia.
IV. Do dokumentów należy dołączyć Klauzulę informacyjną o przetwarzaniu da-
nych osobowych – załącznik do ogłoszenia o konkursie. 
V. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym adresem 
zwrotnym, numerem telefonu i adresem poczty elektronicznej z dopiskiem 
„Konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. Janusza 
Korczaka we Wrześni” w Starostwie Powiatowym we Wrześni, ul. Chopina 
10, 62-300 Września w terminie do dnia 29 maja 2026 roku do godziny 
15:00 (liczy się data wpływu dokumentów do starostwa). Nie przewiduje się 
składania ofert w postaci elektronicznej.
VI. O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkursowego kandy-
daci zostaną powiadomieni indywidualnie.
VII. Konkurs przeprowadzi komisja konkursowa powołana przez Zarząd Powiatu 
Wrzesińskiego.

STAROSTWO POWIATOWE WE WRZEŚNI
poszukuje kandydata/kandydatki na stanowisko Inspektora ds. księgowości

Wymiar czasu pracy – 1/1 etat, umowa na czas określony na czas zastępstwa

Szczegółowe informacje znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej 
w zakładce: Ogłoszenia i komunikaty. 

„Tlenowa Przystań” nabiera kolorów
Na budynku świetlicy wiejskiej w sołectwie Strzyżewo–Noskowo–Radomice rozpoczęły się prace 

przy muralu antysmogowym, realizowanym w ramach projektu „Tlenowa Przystań”. 
To kolejny etap inicjatywy, której 

celem jest stworzenie przyjaznej 
przestrzeni sprzyjającej integracji 
mieszkańców. Projekt realizowany 
jest przez Koło Gospodyń Wiejskich 
Noskowo–Radomice–Strzyżewo 
„Feniks”, które pozyskało środki  
w ramach programu „Niebieskie 
Granty Volkswagen Poznań”. W ra-
mach przedsięwzięcia zaplanowano 
również wykonanie drewnianej za-
budowy służącej wspólnym spotka-
niom i integracji lokalnej społecz-
ności. Zakończenie prac zostanie 
uroczyście podsumowane.

(red. na podst. inf. KGW Feniks)
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Działo się w powiecie 

18 kwietnia podczas meczu eliminacyjnego Mistrzostw Europy 
U19 Kobiet Polska–Grecja odbyła się akcja profilaktyczno-edu-
kacyjna Komendy Powiatowej Policji we Wrześni. Uczniowie 
klas I–III przygotowali szaliki kibica, klasy IV–VIII — sektorówkę, 
a szkoły ponadpodstawowe — przyśpiewkę stadionową. Polki 
wygrały 3:0.

19 kwietnia we Wrześni odbyła się akcja prewencyjna Policji 
„Bezpieczne 2oo”, podczas której zbierano środki na leczenie 
Michalinki Rachuby.

22 kwietnia w Akademii Pożarniczej odbyło się szkolenie ak-
tualizujące Wyższych Kursów Ochrony Ludności dla starostów 
i prezydentów miast na prawach powiatu z Wielkopolski. 
Uczestnicy omawiali kwestie bezpieczeństwa, zarządzania kry-
zysowego, ochrony ludności i obrony cywilnej.

28 kwietnia w auli LO odbyła się debata młodzieżowa z okazji 
Europejskiego Tygodnia Szczepień, zorganizowana przez Pań-
stwową Powiatową Inspekcję Sanitarną we Wrześni. Uczestni-
czyli w niej uczniowie ZSTiO oraz LO im. H. Sienkiewicza, a dys-
kusję moderował lek. Marcin Karolewski. 30 kwietnia pod pomnikiem Kosynierów i Wiosny Ludów upa-

miętniono bohaterów bitwy pod Miłosławiem w jej 178. rocznicę.

3 maja w Nekli, Pyzdrach i Orzechowie odbyły się uroczystości 
związane ze Świętem Konstytucji 3 Maja. W Nekli po Mszy Świę-
tej w kościele pw. św. Andrzeja Apostoła złożono kwiaty pod 
pomnikiem poległych. W Pyzdrach obchody połączono z Miej-
sko-Gminnym Dniem Strażaka, a w Orzechowie odbył się piknik 
parafialny.

6 maja nekielskie Stowarzyszenie Seniorów „Radosna Jesień” 
zorganizowało Piknik Seniora. Uczestnicy złożyli kwiaty na gro-
bie Powstańców Wielkopolskich, a następnie wzięli udział w za-
wodach sportowych i biesiadzie.

8 maja otwarto wystawę „Wojna i okupacja w oczach dziecka”, 
prezentującą rysunki i zapiski wrzesińskich uczniów z 1946 roku. 
Zbiór przechowywany jest w Archiwum Akt Nowych w Warsza-
wie i został wpisany na Międzynarodową Listę Programu UNE-
SCO „Pamięć Świata”.

11 maja z okazji Dnia Optymizmu Starostwo Powiatowe od-
wiedziły dzieci z Niepublicznego Przedszkola „Miś Uszatek” we 
Wrześni.

15 i 19 maja Wielkopolski Kurator Oświaty Igor Bykowski od-
wiedził Zespół Szkół im. J. Korczaka we Wrześni oraz Poradnię 
Psychologiczno-Pedagogiczną we Wrześni. W spotkaniach 
uczestniczyła starosta wrzesiński Anita Kraska, a także starsze 
wizytatorki Krystyna Wirkowska-Wróbel i Brygida Wieczorek.

19 maja starosta wrzesiński Anita Kraska spotkała się z Jędrze-
jem Gruszczyńskim, by porozmawiać o siatkówce w powiecie 
wrzesińskim.

18 kwietnia, po 50 latach od matury, odbyło się spotkanie ab-
solwentów technologicznego profilu Szkoły Mleczarskiej. W wy-
darzeniu uczestniczyło 29 byłych uczniów, którym towarzyszyła 
ich wychowawczyni Wanda Pokorska-Izydorek.
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GMINA MIŁOSŁAW

125. rocznica Strajku Dzieci Miłosławskich
2 czerwca 2026 roku odbędą się uroczyste obchody 125. rocznicy Strajku Dzieci Miłosławskich – wyjątko-

wego wydarzenia w historii Miłosławia oraz symbolu walki o polskość i zachowanie narodowej tożsamości.

Obchody rozpoczną się mszą świętą 
o godzinie 14:00, po której uczestnicy 
spotkają się w Pałacu, gdzie odbędzie 
się część oficjalna uroczystości. W pro-
gramie przewidziano projekcję filmu 
dokumentalnego „125 lat pamięci. 
Strajk Dzieci Miłosławskich”, poświę-
conego wydarzeniom sprzed 125 lat 
oraz młodym bohaterom, którzy swo-
im odważnym protestem zapisali się 
na kartach historii Miłosławia.

Podczas uroczystości odbędzie się 
również premiera teledysku Truescho-
ol „Głos małych bohaterów”, a także 
inscenizacja słowno-muzyczna „Strajk, 
który miał znaczenie”, przygotowana 
przez uczniów Szkoły Podstawowej im. 
Wiosny Ludów w Miłosławiu.

Serdecznie zapraszamy wszystkich 
mieszkańców do udziału w obcho-

dach i wspólnego upamiętnienia tej 
ważnej rocznicy.                 UG Miłosław

Piknikiem upamiętniono rocznicę bitwy
Piknik historyczny został zorganizowany 25 kwietnia z okazji 178. rocznicy Bitwy pod Miłosławiem. 

Wydarzenie odbyło się w Parku im. Kościelskich w Miłosławiu i zgromadziło miłośników historii.

Na uczestników czekało wiele atrakcji 
inspirowanych XIX wiekiem i historią 
Wiosny Ludów. Dużym zainteresowa-
niem cieszył się obóz oddziału bojowe-
go z ekspozycją broni strzeleckiej oraz 
stanowisko artylerzystów z historyczną 
armatą 3-funtową z 1830 roku. Nie za-
brakło również pokazów broni czarno-
prochowej oraz elementów pirotechni-
ki towarzyszących prezentacjom.

W wydarzeniu udział wzięli rekon-
struktorzy historyczni w strojach 
z epoki, a także kawalerzyści konni. 
Uczestnicy mogli z bliska zobaczyć 
historyczne wyposażenie oraz poroz-
mawiać z pasjonatami historii.

Na dzieci czekały zamkowe dmu-
chańce oraz gry i zabawy inspiro-
wane XIX wiekiem. Dużym zaintere-
sowaniem cieszył się również pokaz 

przygotowania posiłku powstańcze-
go połączony z poczęstunkiem.

Piknik Historyczny był lekcją żywej 

historii i okazją do upamiętnienia waż-
nych wydarzeń związanych z Miłosła-
wiem i Wiosną Ludów.        UG Miłosław

Strażackie święto w parku w Miłosławiu
9 maja park w Miłosławiu wypełnił się muzyką oraz licznymi atrakcjami. Piknik Strażacki przycią-

gnął całe rodziny, druhów ochotniczych straży pożarnych oraz wszystkich, którzy chcieli wspólnie spę-
dzić popołudnie w miłej, rodzinnej atmosferze.

Wydarzenie rozpoczęło się mszą 
świętą w kościele pw. św. Jakuba 
Większego Apostoła w Miłosławiu. 
Następnie uczestnicy, wraz z Pyzdr-
ską Orkiestrą Dętą, uroczyście prze-

maszerowali do Parku im. Kościel-
skich. Dużą popularnością wśród 
dzieci cieszyły się dmuchańce z mo-
tywem strażackim oraz konkuren-
cje inspirowane pracą druhów OSP. 

W organizację uroczystości włączyły 
się jednostki OSP z Białego Piątkowa, 
Czeszewa, Mikuszewa, Miłosławia 
i Orzechowa.

UG Miłosław
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Podwójna laureatka konkursu – Hanna Bednarek ze Szkoły Podstawowej w Bieganowie

GMINA KOŁACZKOWO

Raj(d) dla Biedronek
Rekordowa frekwencja, słoneczna aura i piękna trasa z widoka-

mi na łąki, pola i lasy – tak wyglądał 48. Międzywojewódzki Pieszy 
Rajd Reymontowski. 

Wyzwanie rzucone przez Gminny 
Ośrodek Kultury w Kołaczkowie podję-
ło 170 śmiałków. Pokonali oni 12-kilo-
metrową trasę ze startem przy Szkole 
Podstawowej w Sokolnikach i metą 
przed pałacem Reymonta. Po drodze 
uczestniczyli w konkurencjach z na-
grodami: rzutach pyrkami do kosza, 
wieloboju reymontowskim, wyplata-
niu wianka dla Jagny, rzutach kostką 
reymontowską i sortowaniu ziaren.

Klasyfikacja końcowa była zara-
zem klasyfikacją najlepszych drużyn 

z gminy Kołaczkowo. Pierwsze miej-
sce zajęły debiutujące w imprezie 
Biedronki, drugie – Szybcy i Uśmiech-
nięci, a trzecie – Family Winning.

Sponsorami rajdu byli: Wielkopol-
skie Zrzeszenie LZS w Poznaniu, 
Samorząd Województwa Wielkopol-
skiego, Powiat Wrzesiński, Powiato-
wy Bank Spółdzielczy we Wrześni, 
O. Kołaczkowo, Lokalna Grupa Dzia-
łania „Z Nami Warto”, Gawron oraz 
poseł Tadeusz Tomaszewski.

GOK Kołaczkowo

Biedronki zdominowały rajd. To 23-osobowa drużyna z Kołaczkowa
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Rowerem przez gminę
Wiatr i słońce towarzyszyły uczestnikom 16. Rajdu Rowerem po 

Książkę. Już tradycyjnie stanowił on inaugurację sezonu na dwóch 
kółkach w powiecie wrzesińskim.

Rajd odbył się 26 kwietnia. Na linii 
startu stanęły 173 osoby. Pokonały 
one ponad 20-kilometrową trasę 
z Kołaczkowa, przez Wszembórz, Cie-
śle Małe, Cieśle Wielkie, Wszembórz, 
Budziłowo, Chrustowo, Gorzyce, Ła-
giewki do Kołaczkowa. 

Całość zwieńczyła loteria fantowa. 
Na uczestników czekały atrakcyjne na-
grody rzeczowe. Główna – rower kellys 
spider – trafiła do Alicji Wicher z Pyzdr.

Organizatorzy rajdu dziękują spon-
sorom: sklepowi Oskar RTV AGD, 
Powiatowemu Bankowi Spółdziel-
czemu we Wrześni, O. Kołaczkowo, 
Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Lokalnej 
Grupie Działania „Z Nami Warto”, fir-
mom Geoenergia i Gawron oraz Mo-
nice Kaniewskiej.

GOK Kołaczkowo

Uczestnicy pokonali nową trasę, która wiodła m.in. przez Cieśle Małe 
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Wykorzystali swoją „Szansę”
Za nami Gminny Konkurs Piosenki „Szansa na Sukces”. Grand Prix i Nagroda Publiczności trafiły do 

tej samej osoby. 

Ten przegląd już dawno zasłużył na 
miano kultowego. W tym roku odbył 
się po raz 27 (jest następcą Szkolnej 
Mini Listy Przebojów). Zgromadził 23 
młodych wykonawców z całej gminy. 
Ich występy oceniało jury w składzie: 
Izabela Zalewska, Marek Jakubowski 
i Kamil Ignaszak.

Wyniki konkursu
Klasa 0–3: 1. Anna Zaremba, 2. Anie-

la Borowa i Zuzanna Koska, 3. Barbara 
Jędraszak.

Klasa 4–6: 1. Amelia Nowacka, 
2. Hanna Grabowska, 3. Maria Kowal-
ska, wyróżnienie: Alicja Bartkowiak.

Klasa 7–8: 1. Antonina Szefer.
Grand Prix: Hanna Bednarek.
Nagroda Publiczności: Hanna Bed-

narek.                             GOK Kołaczkowo

Nowe przedszkole „Leśny Zakątek” w Sokolnikach
Od 1 maja w Sokolnikach działa przedszkole „Leśny Zakątek”, które zapewni najmłodszym mieszkań-

com gminy Kołaczkowo nowoczesne warunki do nauki, zabawy i rozwoju. Placówka może przyjąć 75 dzieci.

W nowym budynku o powierzchni 
ponad 1 120 m² znajdują się cztery 
sale dydaktyczne z zapleczem sanitar-
nym, gabinety specjalistyczne, część 
administracyjna, kuchnia oraz po-
mieszczenia gospodarcze. Obiekt zo-
stał w pełni dostosowany do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami.

Przedszkole wyróżnia się zastoso-
waniem ekologicznych rozwiązań. 
Ogrzewanie zapewnia gruntowa 
pompa ciepła, a energia elektryczna 
będzie pozyskiwana z instalacji foto-
woltaicznej zamontowanej na dachu 
budynku. W ramach inwestycji po-
wstał także nowoczesny plac zabaw.

Koszt realizacji zadania wyniósł po-
nad 9,8 mln zł, z czego blisko 6,65 
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Budynek przedszkola

mln zł stanowiło dofinansowanie 
z Rządowego Programu Inwestycji 

Strategicznych „Polski Ład”.
Gmina Kołaczkowo

„Zeszyt.online” w Gminie Kołaczkowo
W gminie Kołaczkowo zrealizowano projekt „Wsparcie edukacji matematycznej z wykorzystaniem 

narzędzia AI zeszyt.online”, który wystartował w listopadzie 2024 roku i objął szkoły z całej Polski.

Do udziału przystąpiły cztery pla-
cówki z terenu gminy: Szkoła Pod-
stawowa w Kołaczkowie, Szkoła 
Podstawowa w Bieganowie, Szkoła 
Podstawowa w Sokolnikach oraz 
Szkoła Podstawowa we Wszembo-
rzu. Łącznie w projekcie uczestniczy-
ło 6 klas oraz 94 uczniów.

Realizacja projektu została po-
przedzona szkoleniem nauczycie-
li matematyki, którzy zapoznali się 
z funkcjonalnościami systemu oraz 
możliwościami jego wykorzystania w 
pracy dydaktycznej. Początkowo zgło-
szono 56 uczniów, jednak ze względu 
na duże zainteresowanie liczba uczest-
ników została zwiększona.

Uczniowie aktywnie korzystali 
z platformy, rozwiązując łącznie 37 427 
zadań, co daje średnio 398 zadań na 
jedno dziecko. Wynik ten przewyższa 
zarówno średnią dla województwa 
wielkopolskiego, jak i średnią krajową.

Projekt pozwolił uczniom rozwijać 
umiejętności matematyczne przy 

użyciu sztucznej inteligencji, która 
wspierała ich w rozwiązywaniu trud-
niejszych zadań. Średnio błędy poja-
wiały się w 27% zadań, jednak dzięki 
systemowi ponad 63% z nich zostało 
ostatecznie rozwiązanych poprawnie.

Instytut Badań Edukacyjnych prowa-
dził ogólnopolskie badanie, obejmu-
jące około 20 tysięcy uczniów z 548 
szkół w 113 gminach. Wyniki potwier-
dziły istotny, pozytywny wpływ ko-

rzystania z narzędzia zeszyt.online na 
osiągnięcia uczniów – efekt ten odpo-
wiada około dodatkowemu miesiąco-
wi nauki w skali roku szkolnego.

Realizacja projektu w gminie Ko-
łaczkowo pokazuje, że wykorzysta-
nie nowoczesnych technologii może 
skutecznie wspierać proces naucza-
nia oraz zwiększać zaangażowanie 
uczniów w naukę matematyki.

Gmina Kołaczkowo
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GMINA NEKLA

Budowa gminnych dróg
Zakończyła się największa inwestycja drogowa Gminy Nekla – przedsięwzięcie o wyjątkowej skali zarówno 

pod względem zakresu prac, jak i poniesionych nakładów finansowych. Przebudowano aż osiem ulic na te-
renie miasta. Zakres prac był kompleksowy i obejmował nie tylko wykonanie nowych nawierzchni jezdni, ale 
również budowę i modernizację chodników, zjazdów do posesji oraz elementów infrastruktury towarzyszącej.

Na ul. Poznańskiej wykonano nową 
nawierzchnię bitumiczną, chodni-
ki oraz miejsca postojowe. Istotnym 
elementem była także przebudowa 
mnicha przy stawie, która wpłynęła na 
poprawę gospodarki wodnej w tym 
rejonie. Dodatkowo powstały dwa ron-
da — na skrzyżowaniu ul. Poznańskiej 
z ul. Zawodzie i ul. Parkową oraz na 
skrzyżowaniu ul. Parkowej z ul. Szcze-
pańskiego. Rozwiązania te usprawniły 
ruch i poprawiły bezpieczeństwo.

Ulice Mickiewicza oraz Szczepań-
skiego zyskały nowe nawierzchnie 
bitumiczne i chodniki. Na ul. Szczepań-
skiego powstała również zatoka przy 
szkole, przeznaczona dla autobusów 
szkolnych, co zwiększa bezpieczeń-
stwo dzieci i młodzieży. Dodatkowo na 
działce nr 910 przy tej ulicy wykonano 
nawierzchnię z kostki betonowej.

Warto podkreślić, że w przypadku ulic 
Poznańskiej, Mickiewicza oraz Szcze-
pańskiego przeprowadzono również 
kompleksową przebudowę kanalizacji 
deszczowej, co ma kluczowe znacze-
nie dla prawidłowego odwodnienia 
i trwałości infrastruktury drogowej.

W przypadku ul. Dworcowej zakres 
prac był szczególnie rozbudowany. 
Oprócz nowej nawierzchni bitumicz-
nej i chodników powstały parking, 
zatoka autobusowa oraz wiata rowe-
rowa. Znacząco poprawia to funkcjo-
nalność tej części miasta, zwłaszcza 

w kontekście obsługi pasażerów kolei. 
Wykonano również kanalizację sani-
tarną oraz nowe oświetlenie drogowe.

Ulica Różana została wyposażona 
w nową nawierzchnię bitumiczną, 
natomiast ul. Ogrodowa i ul. Lipowa 
– oprócz nawierzchni – zyskały także 
nowe chodniki oraz kanalizację desz-
czową. Na ul. Jana Nowaka wykonano 
nawierzchnię bitumiczną oraz chod-
nik, poprawiając warunki poruszania 
się zarówno kierowców, jak i pieszych.

Efektem inwestycji jest nie tylko po-
prawa jakości nawierzchni, ale także 
zwiększenie bezpieczeństwa dzięki 
nowoczesnym rozwiązaniom komu-
nikacyjnym, takim jak ronda, zatoki 

autobusowe czy nowe oświetlenie. 
Istotnie poprawił się również dojazd 
do stacji PKP w Nekli, co sprzyja roz-
wojowi transportu publicznego i co-
dziennej mobilności mieszkańców.

Całkowity koszt realizacji zadania 
wyniósł ponad 8,2 mln zł. Inwestycja 
została w zdecydowanej większości sfi-
nansowana ze środków zewnętrznych 
– Gmina Nekla pozyskała dofinanso-
wanie z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
w wysokości 7.881.103,76 zł. Wkład 
własny Gminy wyniósł 414.794,93 zł.

Wykonawcą zadania inwestycyjne-
go była firma KOST-BUD Druchliński 
Piotr z siedzibą w Jaroszynie-Kolonii.

Zadanie współfinansowane ze środków Banku Gospodarstwa Krajowego w ramach ósmej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych

Na ulicy Dworcowej w Nekli

100-lecie OSP
w Targowej Górce

W sobotę 16 maja odbyły się wyjątkowe uroczystości związane 
z jubileuszem 100-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Targowej 
Górce oraz nadaniem jednostce nowego sztandaru. Był to podnio-
sły i wzruszający dzień, pełen dumy, wdzięczności oraz szacunku 
dla pokoleń druhen i druhów, którzy od wieku służą pomocą lokal-
nej społeczności.

Obchody rozpoczęły się uroczy-
stym przemarszem oraz mszą świę-
tą w intencji strażaków. Następnie 
odbyła się część oficjalna, połączo-
na z ceremoniałem nadania sztan-
daru – symbolu honoru, odwagi 
i oddania służbie.

Wśród zaproszonych gości znaleź-
li się m.in. poseł na Sejm Rzeczy-
pospolitej Polskiej Tadeusz Toma-
szewski, starosta wrzesiński Anita 
Kraska, burmistrz Miasta i Gminy 
Nekla dr Karol Balicki oraz komen-
dant powiatowy Państwowej Stra-

ży Pożarnej we Wrześni bryg. Adam 
Domagalski. Swoją obecnością 
uroczystość zaszczycili również 
przedstawiciele jednostek samo-
rządowych, służb mundurowych, 
zaprzyjaźnionych jednostek OSP, 
delegacje oraz mieszkańcy.

Jubileusz był okazją do złożenia po-
dziękowań za wieloletnią działalność 
strażaków ochotników, ich poświę-
cenie, gotowość do niesienia pomo-
cy oraz wkład w budowanie bezpie-
czeństwa mieszkańców gminy Nekla.

Gmina Nekla

Uczestnicy jubileuszu
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GMINA PYZDRY

Zdrowie zaczyna się… 
w bibliotece

Duże zainteresowanie i żywa dyskusja towarzyszyły spotkaniu 
autorskiemu z dr. Tadeuszem Oleszczukiem oraz Anną Augustyn-
-Protas. 

Wydarzenie, zorganizowane przez 
Miejsko-Gminną Bibliotekę Publicz-
ną w Pyzdrach oraz Stowarzyszenie 
Wystrzałowe Pyzdry, zgromadziło 
licznych mieszkańców poszukują-
cych rzetelnej wiedzy o zdrowiu.

Już od pierwszych minut było ja-
sne, że nie będzie to typowy wykład. 
Dr Tadeusz Oleszczuk w przystępny, 
a zarazem inspirujący sposób mówił 
o holistycznym podejściu do zdrowia. 
Zwracał uwagę na znaczenie nawy-
ków – odpowiedniej diety, jakości snu 
oraz uważności na potrzeby własne-
go organizmu. Jego wypowiedzi skła-
niały do refleksji i zachęcały do wpro-
wadzania zmian w codziennym życiu.

Rozmowę z dr Tadeuszem poprowa-
dziła Anna Augustyn-Protas – współ-
autorka książek, która nadała spotka-

niu dynamiczny, dialogowy charakter. 
Dzięki jej zaangażowaniu publiczność 
chętnie włączała się do rozmowy.

Nie zabrakło pytań z sali, osobi-
stych historii i szczerych odpowiedzi. 
Uczestnicy aktywnie dzielili się swo-
imi doświadczeniami, a prowadzący 
odpowiadali z życzliwością i otwar-
tością. Po oficjalnej części był także 
czas na indywidualne rozmowy oraz 
podpisywanie książek.

Wydarzenie to doskonale wpisało się 
w ideę funkcjonowania współczesnej 
biblioteki jako miejsca popularyzo-
wania wiedzy – przestrzeni, w której 
nie tylko sięga się po książki, ale także 
zdobywa praktyczną wiedzę, inspira-
cję i motywację do świadomego dba-
nia o siebie – holistycznie.

Marta Ciesielska, M-GBP w Pyzdrach

Artur Barciś – słowo i scena
W Pyzdrach odbyło się spotkanie z Arturem Barcisiem, zorga-

nizowane przez Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną w Pyzdrach 
oraz Stowarzyszenie Wystrzałowe Pyzdry.

Aktor opowiadał o swojej książce 
„Aktor musi grać, by żyć”, wracając do 
wspomnień z dzieciństwa, początków 
kariery oraz pracy na scenie i planach 
filmowych. Publiczność z zaintereso-
waniem słuchała anegdot związanych 
z kultowymi produkcjami, takimi jak 
„Miodowe lata”, „Ranczo” czy „Dekalog”.

Spotkanie przebiegło w serdecz-
nej atmosferze i przyciągnęło wielu 

mieszkańców. Uczestnicy docenili 
swobodę, z jaką Artur Barciś mówił 
o swojej pracy, a także jego natural-
ne poczucie humoru. Po rozmowie 
goście mieli okazję zdobyć autograf 
i zamienić z nim kilka słów.

Był to spokojny finał wieczoru, który 
dla wielu okazał się czymś więcej niż 
zwykłym spotkaniem autorskim.

Marta Ciesielska, M-GBP w Pyzdrach

Modernizacja dróg w Pyzdrach
Zakończyły się roboty pro-

wadzone na ulicy 11 Listopada 
oraz w rejonie ulicy Dworcowej 
(ulice Słowackiego, Nałkow-
skiej, Leśmiana i Brzechwy). 
Zakres obejmował kanalizację 
sanitarną i deszczową, oświetle-
nie, chodniki oraz nowe jezdnie.

W obrębie ulicy Dworcowej w 2025 
roku wybudowano ponad 570 m 
sieci kanalizacji sanitarnej. Zadanie 
zrealizowała firma RAWO Sp. z o.o., 
a jego koszt wyniósł 348 tys. zł.

Kolejnym etapem była przebudowa 
części drogowej. Na odcinku ponad 
540 mb ułożono 3550 m² nowej jezd-
ni oraz wykonano kanalizację desz-
czową. Wartość robót wyniosła 1 842 
tys. zł, a wykonawcą była firma EKO 
BUD s.c. Całość uzyskała dofinanso-
wanie z Rządowego Funduszu Polski 
Ład.

Modernizację zakończono również 
na ulicy 11 Listopada. Najpierw prze-
budowano tam oświetlenie uliczne 
i zastąpiono linię napowietrzną ka-
blową. Prace wykonała lokalna firma 
ENERGOSIEĆ S.C.

Następnie odnowiono część dro-
gową. Powstało 1700 m² chodników 
oraz 2200 m² nowej nawierzchni 
jezdni na odcinku 417 m. Koszt wy-
niósł 853 tys. zł, a roboty drogowe 
wykonała firma EKO BUD s.c. Rów-
nież to przedsięwzięcie zostało dofi-
nansowane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład.

Gmina Pyzdry

Modernizacja urzędu w Pyzdrach
W Pyzdrach trwa kompleksowa termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego.

Zakres prac obejmuje m.in. wymia-
nę pokrycia dachowego, ocieplenie 
stropu i ścian zewnętrznych, montaż 
instalacji wentylacji mechanicznej, 
a także wymianę stolarki okiennej 
i drzwiowej. W ramach inwestycji po-
wstaje również dokumentacja pro-
jektowa w branży elektrycznej.

Ulica Dworcowa

Ulica 11 Listopada

Roboty realizuje firma P.W.N. BUDOW-
NICTWO Sp. z o.o. z Poznania. Zakoń-
czenie prac zaplanowano na koniec 
listopada tego roku. Wartość przedsię-
wzięcia wynosi blisko 2,5 mln zł.

Inwestycja jest współfinansowa-
na ze środków programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021–

2027, w ramach Priorytetu 02 „Fun-
dusze europejskie dla zielonej Wiel-
kopolski”, Działanie 02.01 „Wspieranie 
efektywności energetycznej i reduk-
cji emisji gazów cieplarnianych”.

Urząd Miejski 
w Pyzdrach
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Refundacja wyposażenia stanowiska pracy
Rosnące koszty prowadzenia działalności gospodarczej sprawiają, że wielu przedsiębiorców ostroż-

nie podchodzi do decyzji o tworzeniu nowych miejsc pracy. Odpowiedzią na te wyzwania może być re-
fundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy oferowana przez Powiatowy Urząd 
Pracy.

Forma ta pozwala pracodawcom 
uzyskać środki finansowe na przygo-
towanie nowego stanowiska pracy, 
a jednocześnie wspiera aktywizację 
osób poszukujących zatrudnienia.
Na czym polega refundacja?

Refundacja kosztów wyposażenia 
lub doposażenia stanowiska pracy to 
wspieranie przedsiębiorców w two-
rzeniu nowych miejsc zatrudnienia. 
Otrzymane środki mogą zostać prze-
znaczone m.in. na zakup sprzętu, 
urządzeń, narzędzi czy wyposażenia 
niezbędnego do wykonywania pracy 
na nowo utworzonym stanowisku.

Warunkiem przyznania refundacji 
jest zatrudnienie osoby skierowanej 
przez urząd pracy – bezrobotnego 
lub poszukującego pracy opiekuna 
osoby niepełnosprawnej, który nie 
jest zatrudniony i nie wykonuje innej 
pracy zarobkowej. 

Pracodawca zobowiązany jest 
utrzymać utworzone stanowisko 
pracy oraz zatrudnienie skierowanej 
osoby przez okres:

• 18 miesięcy lub
• 12 miesięcy
– w zależności od rodzaju zawartej 

umowy i wysokości przyznanej re-
fundacji.
Wysokość wsparcia

Kwota refundacji zależy od wyso-

kości przeciętnego wynagrodzenia  
i może wynosić:

• do czterokrotności przeciętnego 
wynagrodzenia albo 

• więcej niż czterokrotność, jednak 
nie więcej niż sześciokrotność prze-
ciętnego wynagrodzenia.
Jak otrzymać refundację?

Aby ubiegać się o środki, należy zło-
żyć odpowiedni wniosek w powiato-
wym urzędzie pracy właściwym ze 
względu na:

• siedzibę firmy lub
• miejsce wykonywania pracy przez 

skierowaną osobę.
Wniosek podlega ocenie formalnej 

i merytorycznej, dlatego istotne jest 
jego prawidłowe przygotowanie 
oraz spełnienie wszystkich wymaga-
nych warunków.
Kto może ubiegać się o wsparcie?

Wniosek o refundację kosztów wy-
posażenia lub doposażenia stanowi-
ska pracy może złożyć przedsiębior-
ca, który na dzień złożenia wniosku:

- przez ostatnie 6 miesięcy wykony-
wał działalność gospodarczą;

- w ciągu ostatnich 2 lat nie był pra-
womocnie skazany za przestępstwa 
związane m.in. z fałszywymi zezna-
niami, wiarygodnością dokumen-
tów, obrotem gospodarczym czy za 
przestępstwa skarbowe;

- przez ostatnie 6 miesięcy nie 
zmniejszył wymiaru czasu pracy ani 
stanu zatrudnienia z przyczyn doty-
czących zakładu pracy, a w przypad-
ku zmniejszenia wymiaru czasu pra-
cy lub stanu zatrudnienia z innych 
przyczyn – uzupełnił wymiar czasu 
pracy lub stan zatrudnienia;

- nie zalega z wypłatą wynagrodzeń 
oraz opłacaniem składek i należności 
publicznoprawnych;

- nie posiada nieuregulowanych  
w terminie zobowiązań cywilno-
prawnych.
Korzyść dla przedsiębiorców i ryn-
ku pracy

Refundacja wyposażenia lub do-
posażenia stanowiska pracy to roz-
wiązanie, które przynosi korzyści 
zarówno przedsiębiorcom, jak i oso-
bom pozostającym bez zatrudnienia. 
Firmy zyskują możliwość rozwoju 
i ograniczenia kosztów inwestycyj-
nych, natomiast osoby bezrobotne 
otrzymują szansę na powrót na ry-
nek pracy i zdobycie stabilnego za-
trudnienia.

To przykład wsparcia, które łączy 
potrzeby lokalnych przedsiębiorców 
z działaniami na rzecz aktywizacji za-
wodowej mieszkańców.

 Mirosława Grabowska, 
specjalista ds. programów

Indywidualny Plan Działania
Osoby rejestrujące się w Powiatowym Urzędzie Pracy mogą uważać, że IPD to kolejny, zbędny do-

kument, który trzeba podpisać. Prawda jest inna – jest to jedno z ważniejszych narzędzi współpracy  
z doradcą ds. zatrudnienia.

Indywidualny Plan Działania nie jest 
sztywnym formularzem, a sperso-
nalizowaną strategią, która pomaga 
określić możliwości i utrudnienia na 
drodze do zdobycia odpowiedniego 
zatrudnienia. Co ważne, nie jest to 
dokument tworzony „na stałe" – moż-
na go w każdej chwili zmodyfikować 
i dostosować do zmieniającej się sy-
tuacji osoby zarejestrowanej lub pod 
kątem nowych możliwości na rynku 
pracy. Powiatowy Urząd  Pracy oferuje 
wiele form pomocy – m.in. szkolenia, 
staże czy jednorazowe środki na roz-
poczęcie działalności gospodarczej.

Co zawiera Indywidualny Plan 
Działania?

• doświadczenie i kwalifikacje – ana-
lizujemy nie tylko historię zatrudnie-
nia, ale również umiejętności, które 
mogą być walorem na lokalnym ryn-
ku pracy;

• bariery zawodowe – określamy 
trudności, które mogą być przeszko-
dą w podjęciu zatrudnienia;

• konkretny cel – ustalamy, w jakim 
zawodzie osoba zarejestrowana chce 
pracować i jakie kroki są niezbędne, 
by ten cel osiągnąć.

Indywidualny Plan Działania to 
nie tylko wymóg prawny. To przede 
wszystkim profesjonalne wsparcie, 
które sprawi, że poszukiwania pracy 
staną się skuteczne i uporządkowane 
– im więcej doradca ds. zatrudnienia 

wie o aktualnej sytuacji, możliwo-
ściach i utrudnieniach osób pozosta-
jących bez zatrudnienia, tym lepiej 

dopasowany będzie plan.
Magdalena Żelińska,

młodszy doradca ds. zatrudnienia
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Dziecko z zagranicy
w pieczy zastępczej

W dniach 16-17 kwietnia w Centrum Badań i Rozwoju Nowocze-
snych Technologii w Grzymysławicach odbyło się szkolenie zorga-
nizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodziny we Wrze-
śni „Dziecko cudzoziemskie w pieczy zastępczej”. Poprowadzili je 
przedstawiciele Międzynarodowej Organizacji ds. Migracji (IOM). 

W wydarzeniu uczestniczyły osoby, 
które na co dzień wspierają dzieci 
znajdujące się w szczególnie trudnej 
sytuacji życiowej i prawnej – pra-
cownicy socjalni i asystenci rodzin 
z ośrodków pomocy społecznej 
z terenu powiatu, pracownicy PCPR-
-u, kuratorzy sądowi, funkcjonariusz 
Policji oraz rodzic zastępczy, który 
stworzył rodzinę dla dzieci cudzo-
ziemskich.

Podczas szkolenia omówiono m.in. 

przepisy specustawy, instytucję opie-
kuna tymczasowego oraz procedury 
związane z ochroną międzynarodo-
wą. Część psychologiczna dotyczyła 
doświadczeń dzieci cudzoziemskich 
oraz sposobów wspierania ich do-
brostanu, z uwzględnieniem także 
kondycji samych opiekunów.

Zajęcia poprowadzili eksperci IOM: 
psycholożka i trenerka Patrycja Szeląg-
-Jarosz oraz prawnik Michał Żłobecki.

PCPR 

Rozmowa na ważne tematy

Bezpieczne dzieciństwo 
zaczyna się od uważności dorosłych

5 maja w Grzymysławicach odbyło się wyjątkowe szkolenie poświęcone jednemu z najważniejszych  
i najbardziej wrażliwych problemów współczesnego społeczeństwa – przeciwdziałaniu przemocy domowej.

Wydarzenie pod hasłem „Przeciw-
działanie przemocy domowej oraz 
rola profilaktyki w budowaniu bez-
piecznego otoczenia dziecka” zosta-
ło zorganizowane przez Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie we Wrze-
śni i zgromadziło przedstawicieli wie-
lu instytucji na co dzień pracujących  
z dziećmi, młodzieżą i rodzinami.

W szkoleniu uczestniczyli przedsta-
wiciele szkół, przedszkoli, ośrodków 
pomocy społecznej, Policji, kuratorzy 
sądowi, pedagodzy, psychologowie 
oraz pracownicy instytucji pomo-
cowych. Ich obecność wskazuje, jak 
w przeciwdziałaniu przemocy ważna 
jest współpraca. Przemoc nie zaczyna 
się od siniaka – bardzo często jej po-
czątkiem jest obojętność, samotność, 
brak reakcji drugiego człowieka i mil-
czenie otoczenia.

Gościem specjalnym wydarzenia 
była Anna Maria Wesołowska – sędzia  
w stanie spoczynku, od lat zaangażo-
wana w działania na rzecz bezpieczeń-
stwa dzieci i młodzieży. Podczas spo-
tkania mówiła nie tylko o przepisach 
prawa i odpowiedzialności, ale przede 
wszystkim o człowieku – o dziecku, 
które potrzebuje uwagi, rozmowy, 
bezpieczeństwa i dorosłych, którzy po-
trafią zauważyć jego cierpienie.

Anna Maria Wesołowska od wielu lat 
realizuje szkolenia dotyczące współ-
czesnych zagrożeń bezpieczeństwa 
dzieci i młodzieży, mediacji rodzin-
nych oraz profilaktyki przemocy. 
Organizowane działania skupiają 
się na edukacji prawnej, budowaniu 

świadomości społecznej oraz wzmac-
nianiu współpracy pomiędzy insty-
tucjami odpowiedzialnymi za pomoc 
rodzinie i ochronę dzieci.

W czasie szkolenia wielokrotnie 
podkreślano, że dziecko potrzebuje 
przede wszystkim poczucia bezpie-
czeństwa – domu wolnego od stra-
chu, przemocy i poniżania. Każdy 
człowiek ma prawo do życia w god-
nych warunkach, do szacunku, wspar-
cia i ochrony. Szczególnie dzieci, które 
same często nie potrafią poprosić 
o pomoc. Ogromną rolę odgrywa 
czujność dorosłych – nauczycieli, pra-
cowników socjalnych, policjantów, 
pedagogów czy sąsiadów.

Spotkanie nie było jedynie wykła-
dem. Było przede wszystkim ważną 
rozmową o odpowiedzialności za 
drugiego człowieka. O tym, że pro-
filaktyka to nie tylko procedury i do-
kumenty, ale codzienna uważność, 
reagowanie na krzywdę i budowanie 
relacji opartych na szacunku. Uczest-
nicy mieli okazję wymienić doświad-
czenia oraz spojrzeć na problem 
przemocy z różnych perspektyw – 
prawnej, społecznej i emocjonalnej.

W swojej działalności edukacyjnej 
Anna Maria Wesołowska często pod-
kreśla, że „dzieci bardziej obserwują, 
kim jesteśmy, niż słuchają tego, co 
mówimy”. To właśnie dom, szkoła i naj-
bliższe otoczenie tworzą fundament 
bezpieczeństwa młodego człowieka. 
Tam kształtuje się poczucie własnej 
wartości, empatia i umiejętność bu-
dowania relacji bez przemocy.

Dzisiejszy świat stawia przed dziećmi 
i młodzieżą coraz więcej zagrożeń – 
przemocy domowej, cyberprzemocy, 
hejtu, uzależnień czy osamotnienia. 
Dlatego tak ważne są działania pro-
filaktyczne i edukacyjne, które uczą 
nie tylko, jak reagować, ale przede 
wszystkim jak zapobiegać.

Szkolenie w Grzymysławicach poka-
zało, że w naszym powiecie są ludzie, 
którzy chcą współpracować i wspól-
nie działać na rzecz bezpieczeństwa 
dzieci i rodzin. Każde takie spotkanie 
jest krokiem do budowania świata, 
w którym nikt nie będzie pozostawio-
ny sam ze swoim lękiem i cierpieniem.

Jolanta Prymas-Olszewska

Zastępcza, ale prawdziwa
Coraz więcej dzieci potrzebuje bezpiecznego domu, jednak liczba osób gotowych podjąć się roli ro-

dzica zastępczego wciąż jest zbyt mała. 
Z tego powodu Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie we Wrześni rozpoczy-
na szeroką akcję informacyjną, mającą 
zachęcić mieszkańców powiatu do kan-
dydowania na rodziców zastępczych.

W najbliższych tygodniach na terenie 
powiatu pojawią się banery i materiały 
informacyjne przypominające o tym, 
jak ogromne znaczenie ma rodzinna 
piecza zastępcza. Kampania ma zwró-
cić uwagę na problem braku kandyda-
tów oraz pokazać, że wiele dzieci każ-
dego dnia czeka na spokojny i pełen 
troski dom.

Rodzic zastępczy nie musi być ide-
alny. Ważne są akceptacja dziecka, 
cierpliwość, odpowiedzialność, empa-

tia oraz gotowość do stworzenia mu 
poczucia bezpieczeństwa. Kandydaci 
mogą liczyć na wsparcie ze strony 
PCPR – od pomocy specjalistów po 
dofinansowania.

Dzieci nie powinny dorastać  
w samotności i niepewności. Każde  
z nich potrzebuje bliskości, stabiliza-
cji i osoby, która pokaże mu, że jest 
ważne.

RODZIC NA ZASTĘPSTWO, MIŁOŚĆ NA ZAWSZE! 
Chciałbyś zostać rodzicem zastępczym? Masz pytania? Masz obawy? 

To naturalne. Skontaktuj się z nami: Powiatowe Centrum Pomocy  
Rodzinie we Wrześni przy ul. Wojska Polskiego 1, II piętro, pokój nr 39,  

tel. 500 535 577, 61 640 45 51, e-mail: sekretariat@pcprwrzesnia.pl.

Problem niedoboru rodzin zastęp-
czych dotyczy całej Polski. W praktyce 
oznacza to, że dzieci często trafiają do 
placówek opiekuńczo-wychowaw-
czych lub muszą zostać umieszczone 
daleko od swojego środowiska. Tym-
czasem rodzinna piecza zastępcza daje 
im większą szansę na prawidłowy roz-
wój, poczucie bezpieczeństwa i odbu-
dowanie zaufania do dorosłych.       PCPR

Profilaktyka 
raka piersi

Liczni uczestnicy szkolenia

Zdjęcie z Anną Marią Wesołowską
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Zakończenie Ligi Strzeleckiej 
Na strzelnicy LOK we Wrześni podsumowano Ligę Strzelecką se-

zonu 2025/2026. W rywalizacji uczestniczyli seniorzy oraz ucznio-
wie szkół podstawowych i ponadpodstawowych z terenu powiatu 
wrzesińskiego.

Podczas wydarzenia, które odbyło 
się 1 maja, wręczono puchary, dy-
plomy i upominki dla najlepszych 
zawodników oraz drużyn. Gratulacje 
uczestnikom złożyła starosta wrze-
siński Anita Kraska. 

W klasyfikacji drużynowej seniorów 
zwyciężyła KŻR LOK Września przed 
LOK Pałczyn i GONVARRI Polska. 
Wśród szkół ponadpodstawowych 
najlepszy okazał się pierwszy zespół 
Zespołu Szkół Politechnicznych im. 
Bohaterów Monte Cassino we Wrze-
śni, wyprzedzając drugi zespół tej 
samej szkoły oraz drużynę Zespołu 
Szkół Zawodowych nr 2 we Wrześni. 

Najlepsi zawodnicy rywalizowali 
również indywidualnie. W kategorii 

seniorów zwyciężył Tomasz Giżew-
ski, wyprzedzając Piotra Maćkowiaka 
i Katarzynę Świtek-Zielińską. W kon-
kurencji pistoletowej najlepszy oka-
zał się Michał Maciejewski, a kolejne 
miejsca zajęli Przemysław Śmidowicz 
oraz ponownie Tomasz Giżewski. 
Wśród uczniów szkół ponadpodsta-
wowych pierwsze miejsca zajęli m.in. 
Zuzanna Michalak i Mikołaj Maćkowiak, 
a w kategorii szkół podstawowych Mar-
celina Muszyńska i Stanisław Jurkiewicz. 

Zmagania trwały od września 2025 
roku do kwietnia 2026 roku. Organiza-
torami Ligi Strzeleckiej byli LOK Wrze-
śnia, Starostwo Powiatowe we Wrześni 
oraz Urząd Miasta i Gminy Września.

Klaudia Frączek

Nagrodzona młodzież

Tancerze Alchemii z sukcesami 
Sportowy Klub Taneczny Alchemia Września ma za sobą intensywny i udany początek sezonu tur-

niejowego 2026. Zawodnicy regularnie reprezentują powiat wrzesiński w ogólnopolskich turniejach 
tańca, zajmując wysokie miejsca.

Jednym z największych sukcesów 
ostatnich tygodni było zdobycie 
przez formację Alchemia Diamenty 
nagrody Grand Prix Festiwalu „Tańczą-
ce Trzewiczki” w Ślesinie. Zespół został 
najwyżej oceniony spośród wszyst-
kich prezentujących się formacji.

Alchemia Diamenty to 13 tancerek, 
które od wielu lat wspólnie trenują 
i reprezentują Wrześnię na tanecznych 
scenach w całym kraju. Grupa ma na 
swoim koncie również sukcesy pod-
czas Mistrzostw Polski WADF oraz licz-
nych turniejów ogólnopolskich. Przed 
tancerkami stoi teraz kolejne ważne 
wydarzenie – udział w prestiżowym 
Międzynarodowym Dziecięcym Festi-
walu Piosenki i Tańca w Koninie.

Sportowy Klub Taneczny Alchemia 
Września zrzesza obecnie ponad 140 
uczestników oraz 9 zespołów turnie-
jowych specjalizujących się w stylach: 
hip-hop, jazz, modern i show dance. Ce-
lem jego działalności są: rozwój dzieci 

i młodzieży, budowanie pasji oraz two-
rzenie wspólnoty poprzez taniec.

Działalność klubu oraz wyjazdy za-
wodników wspiera Powiat Wrzesiń-
ski, dzięki czemu młodzi tancerze 

mogą rozwijać swoje umiejętności, 
zdobywać sceniczne doświadczenie 
i reprezentować region podczas wy-
darzeń tanecznych w całej Polsce.

Karolina Świdurska

Wiele wyzwań, wiele osiągnięć

Badminton w Zasutowie
16 maja w sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Zasutowie odbył się Otwarty Turniej Badmintona  

Zasutowo 2026. 

Organizatorem wydarzenia był 
Uczniowski Klub Sportowy Zasuto-
wo, przy dofinansowaniu z powiatu 
wrzesińskiego w ramach dotacji na 
realizację zadania publicznego w za-
kresie wspierania i upowszechniania 
kultury fizycznej oraz sportu w po-
wiecie wrzesińskim.

W zawodach uczestniczyło 57 za-
wodników i zawodniczek, reprezen-
tujących Targową Górkę, Marzenin, 
Kostrzyn Wielkopolski, Słupcę oraz 
Zasutowo. Odbyły się łącznie 93 me-
cze. Rywalizacja odbywała się syste-
mem grupowo-pucharowym. Mecze 
rozgrywano do dwóch wygranych 
setów, do 11 punktów w każdym.

Turniej zakończyła ceremonia deko-
racji. Zawodnicy, którzy zajęli miej-
sca na podium, otrzymali medale, 
natomiast uczestnicy do 4. miejsca 
– pamiątkowe dyplomy. Dodatkową 
atrakcją było losowanie ponad trzy-
dziestu nagród rzeczowych, w tym 
dwóch rakiet badmintonowych fir-
my Yonex. 

Zadanie współfinansowane przez 
powiat wrzesiński.

L. Płończak, UKS Zasutowo

Wyniki końcowe

Klasy I–II szkoły podstawowej dziewcząt: 1. Aniela Jadczak – 
UKS Kopernik Słupca; 2. Liwia Jagielska – UKS Zasutowo; 3. Zuzan-
na Nagrodzka – UKS Zasutowo; 4. Julia Nowak – SP Targowa Górka. 

Klasy I–II szkoły podstawowej chłopców: 1. Alan Piechnik – Marzenin; 
2. Franciszek Kozioł – UKS Zasutowo; 3. Franciszek Kotowicz – UKS Zasuto-
wo; 4. Tymoteusz Łopatka – SP Targowa Górka.

Klasy III–IV szkoły podstawowej dziewcząt: 1. Anna Cichomska – UKS 
Kopernik Słupca; 2. Agata Jadczak – UKS Kopernik Słupca; 3. Natasza We-
sołowska – UKS Kopernik Słupca. 

Klasy III–IV szkoły podstawowej chłopców: 1. Jan Czarnecki – UKS Ko-
pernik Słupca; 2. Stanisław Fludra – UKS Zasutowo; 3. Nikodem Piechnik 
– Marzenin; 4. Ignacy Rąbczewski – UKS Kopernik Słupca.

Klasy V–VI szkoły podstawowej dziewcząt: 1. Angelika Purol – UKS Ko-
pernik Słupca; 2. Zofia Maze – UKS Kopernik Słupca; 3. Maria Dądaj – UKS 
Zasutowo; 4. Kornelia Kotowicz – UKS Zasutowo.

Klasy V–VI szkoły podstawowej chłopców: 1. Jan Cichomski – UKS Ko-
pernik Słupca; 2. Xavier Pluciński – UKS Zasutowo; 3. Filip Jurga – UKS Ko-
pernik Słupca; 4. Tomasz Stachura – UKS Zasutowo.

Klasy VII–VIII szkoły podstawowej dziewcząt: 1. Iga Tokarz – UKS Ko-
pernik Słupca; 2. Maria Woźniak – UKS Zasutowo; 3. Lena Kalińska – UKS 
Zasutowo; 4. Gabriela Gromadzińska – UKS Zasutowo.

Klasy VII–VIII szkoły podstawowej chłopców: 1. Wiktor Walczak – UKS 
Kopernik Słupca; 2.	Maciej Walczak – UKS Zasutowo; 3. Kacper Andrzej-
czak – SP Targowa Górka; 4. Jakub Nowak – SP Targowa Górka.

Pamiątkowe zdjęcie
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Wydział Dróg Powiatowych  
tel. 61 640 45 40
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Wydział Promocji, Spraw Społecznych 
i Sportu
tel. 61 640 45 07

Wydział Edukacji
tel. 61 640 44 38

Wydział – Powiatowy Ośrodek 
Dokumentacji Geodezyjnej  
i Kartograficznej 
tel. 61 640 44 82

Wydział Inwestycji, Zamówień 
Publicznych i Funduszy Europejskich
tel. 61 640 44 29

Wydział Organizacyjny 
tel. 61 640 44 30

Wydział Informatyki i Bezpieczeństwa
tel. 61 640 44 19

Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami
tel. 61 640 44 13

Wydział Finansowy
tel. 61 640 44 60

Wydział Kadr i Szkoleń
tel. 61 640 44 90

Zespół Uzgadniania  
Dokumentacji Projektowej
tel. 61 640 44 27

Starostwo Powiatowe

Powiatowa rzecznik konsumenta
godziny obsługi interesantów:
piątki w godzinach 7-15 
tel. 61 640 44 16 

Powiatowy Urząd Pracy 
ul. Wojska Polskiego 2, 
tel. 61 640 35 35

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
ul. Wojska Polskiego 1,
tel. 61 640 45 50

Powiatowy Zespół  
ds. Orzekania  Niepełnosprawności 

ul. Słowackiego 2,
tel. 61 640 45 56

997 - Policja
998 - Straż Pożarna
999 - Pogotowie Ratunkowe
112 - CPR (Straż Pożarna, Pogotowie)
986 - Straż Miejska
Całodobowy policyjny telefon  
zaufania - 61 437 52 97
993 - Pogotowie ciepłownicze
992 - Pogotowie gazowe
994 - Pogotowie wodno-kanalizacyjne
991 - Pogotowie energetyczne

Powiatowe Centrum Zarządzania 
Kryzysowego we Wrześni 

tel. 61 640 44 33

ul. Kaliska 1,
tel. 61 436 19 38

Powiatowy Inspektorat
Weterynarii we Wrześni

Powiatowa Stacja Sanitarno- 
-Epidemiologiczna we Wrześni

ul. Słowackiego 2, 
e-mail: psse.wrzesnia@pis.gov.pl

Urząd Skarbowy we Wrześni
ul. Warszawska 26, 
tel. 61 435 91 00

Urząd Gminy i Miasta Pyzdry
ul. Taczanowskiego 1, 
62-310 Pyzdry
tel. 63 276 83 34, 
fax 63 276 83 33

Urząd Miasta i Gminy Nekla
ul. Dworcowa 10,
62-330 Nekla
tel. 61 438 60 11, 
fax 61 438 64 90

Urząd Gminy Miłosław
ul. Wrzesińska 19,
62-320 Miłosław
tel. 61 438 20 21, 
fax 61 438 30 51

Urząd Gminy Kołaczkowo
pl. Reymonta 3,
62-306 Kołaczkowo
tel. 61 438 53 24, 
fax 61 438 53 21

Urząd Miasta i Gminy Września
ul. Ratuszowa 1,
tel. 61 640 40 40, 
fax 61 640 40 44

Ośrodek Wspomagania Dziecka 
i Rodziny w Kołaczkowie

pl. Reymonta 4,
tel. 61 438 53 47

Powiatowa Szkoła Muzyczna 
I stopnia we Wrześni

ul. Wojska Polskiego 1
tel. 509 642 802

Poradnia Psychologiczno- 
-Pedagogiczna we Wrześni

ul. Leśna 10, 
tel. 61 102 13 90

Powiatowy Inspektor
Nadzoru Budowlanego 

ul. 3 Maja 3, 
tel. 61 640 45 45

Medale dla taekwondzistów
Zawodnicy UKS Hwarang Taekwondo Olimpijskie Września mają za sobą bardzo udany występ 

w Pucharze Polski, który był jednocześnie drugą eliminacją do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży. 

W kategorii młodzików na najwyż-
szym stopniu podium stanął Aliaskar 
Kupessov, natomiast brązowy medal 
wywalczył Olaf Krzyżaniak. Wśród 
kadetów na podium znaleźli się Piotr 
Leszczyński, Iga Janas oraz Amelia Kaź-
mierczak, którzy zdobyli brązowe krąż-
ki w swoich kategoriach wagowych.

Świetnie zaprezentowali się również 
juniorzy. Złoty medal zdobyła Marce-
lina Mgłosiek, a srebrne wywalczyli 
Michał Filipczak, Julia Knopkiewicz, 
Sara Wilczyńska oraz Rafał Zieliński. 
Na trzecim stopniu podium stanęli 
Michalina Janas i Wojciech Ruta.

Drugiego dnia zawodów, w rywa-
lizacji seniorów, reprezentanci UKS 
Hwarang także zaznaczyli swoją 
obecność. Srebrne medale zdobyły 
Michalina Janas oraz Maja Kaźmier-
czak, natomiast Adrian Stengert za-
kończył start z brązem.

Równolegle do krajowej rywalizacji 
Jakub Filipczak reprezentował klub na 
arenie międzynarodowej, biorąc udział 

w Mistrzostwach Świata Juniorów 
w Uzbekistanie. Już w pierwszej walce 
zmierzył się z późniejszym mistrzem 
świata z Korei. Mimo wymagającego 
losowania był to dla młodego zawod-

nika niezwykle wartościowy start, pe-
łen sportowych emocji i bezcennego 
doświadczenia, które z pewnością za-
procentuje w dalszej karierze.

UKS Hwarang 

Rywalizacja na macie

Siatkarki „Jedynki” wicemistrzyniami województwa
Reprezentantki SSP nr 1 we Wrześni zdobyły wicemistrzostwo Wielkopolski w piłce siatkowej dziew-

cząt, kończąc turniej finałowy XXVII Igrzysk Młodzieży Szkolnej.
Przed finałem wojewódzkim zawod-

niczki SSP nr 1 pokonywały kolejne 
zespoły na szczeblu rozgrywek po-
wiatowych i rejonowych. Dopiero 
w półfinale mistrzostw, rozgrywanym 
w Szamotułach, musiały uznać wyż-
szość gospodyń z SP nr 1 Szamotuły. 
Zajmując drugie miejsce w tym turnie-
ju, awansowały jednak do najlepszej 
czwórki drużyn szkolnych w woje-
wództwie.

Finał XXVII Wielkopolskich Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej w Piłce Siatkowej 
Dziewcząt został rozegrany 28 kwiet-
nia w Komornikach. Do rywalizacji 
o medale stanęły reprezentacje SP nr 1 
Szamotuły, SSP nr 1 Września, SP nr 1 
Komorniki i SP nr 6 Piła.

Wrześnianki w pierwszym meczu 
turnieju finałowego zmierzyły się ze 
zwycięzcą drugiego półfinału – SP nr 1 
Komorniki. W tym spotkaniu zaprezen-
towały się znakomicie, wygrywając 2:0. 
W kolejnym meczu reprezentantki SP 
nr 1 Szamotuły pokonały SP nr 6 Piła. 

W spotkaniu o 3. miejsce siatkarki z Piły 
zwyciężyły z drużyną z Komornik.

O tytule mistrzowskim decydował 
mecz Szamotuł z Wrześnią. Szamotu-
lanki, podobnie jak w turnieju półfina-
łowym, okazały się nieznacznie lepsze 
od wrześnianek.

Reprezentacja SSP nr 1 we Wrześni 

zagrała w składzie: Maja Wardeńska, 
Ewa Karska, Weronika Rybacka, Maria 
Kędziora, Anastazja Głowacka, Zofia 
Pecyna, Claudia Kępczyk, Julia Kamiń-
ska, Gabriela Mocek, Karolina Boro-
wicz, Zofia Frątczak, Maja Szymańska, 
Malwina Jasińska i Zuzanna Gibowska.

Ilona Zielińska-Czubek

Srebrne Muszkiety 

22 kwietnia na strzelnicy LOK we Wrześni odbył się 65. finał wojewódzki w strzelectwie sportowym o Srebrne Musz-
kiety. Poziom umiejętności strzeleckich dziewięciu drużyn męskich i sześciu drużyn żeńskich był bardzo wysoki. Na-
grody wręczyła m.in. wicestarosta Wiesława Kowalska. 

Świętowanie sukcesu




